
9
2011RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna       IX. ročník      září      zdarma 

1

Přijedou hrnčíři z Kréty i Bulharska
Už popatnácté se 10. a 11. září budou v Berouně 

odbývat vyhlášené Hrnčířské trhy. Sjedou se na ně 
hrnčíři z celého Česka a mnoha zemí Evropy a bude 
jich na  tři stovky. Na  první ročník přitom přijelo 
z  osmdesáti pozvaných hrnčířů jen šedesát. „Už 
uplynulo patnáct let od doby, kdy jsme jezdili po re-
publice a přemlouvali ty lepší hrnčíře  a keramiky, 
aby přijeli do  Berouna na  premiérové trhy,“ 
vzpomíná iniciátor akce Vladimír Izbický. Situa-
ce se během let otočila. Nyní je zájemců o  účast 
mnohem více, než kolik prodejců je možné pozvat. 
A přibývá mezi nimi i zahraničních účastníků. „Le-

tos přijede celkem 35 zahraničních účastníků. Mezi 
nimi hodně nových tváří. Již tradičně jsou to hosté 
z  Maďarska, Slovenska, Polska a  Německa. Letos 
poprvé přijede keramička až z  Bulharska Marika 
Georgieva. K  vidění bude osobitá  keramika Evy 
Liebmann z  Chemnitzu. Starobylé řecké hliněné 
amfory představí Nikos Kavgalakis z Řecka. Vyrábí 
je ručně na  hrnčířském kruhu stejně jako jeho 
dávní předkové. Žije a  pracuje v  keramické obci 
Margarites na  Krétě. Ostatní nejsou o  nic méně 
zajímavější - přijďte se podívat,“ vyzývá Izbický.

dokončení na str. 12

Město chce 
opravit hřbitov

O  obnovu městského hřbitova bude 
v  příštím roce usilovat vedení města Be-
rouna. Z  výsledků podrobného terénního 
šetření vyplynulo, že hřbitovní kaple potřebuje 
nutně opravu. „Pokud se nám nepodaří 
najít na  opravy nějaký dotační titul, budeme 
chtít v  rozpočtu na  rok 2012 na  tuto akci 
i  tak vyčlenit potřebnou sumu,“ sdělila sta-
rostka města Šárka Endrlová s  tím, že místo 
posledního rozloučení s  našimi nejbližšími si 
rozhodně zaslouží důstojnější vzhled.

Oprava městského hřbitova by měla navíc 
logicky navázat na  chystanou úpravu parku 
pod nově vznikajícím Domovem pro seniory. 
Tu ještě v  letošním roce plánuje Středočeský 
kraj ze svých peněz. „S  krajem jsme se do-
mluvili, že by park sloužil všem lidem, nejen 
obyvatelům domova. Nebyl by tedy oplocený. 
Pouze by jej odděloval živý plot,“ uvedla sta-
rostka Šárka Endrlová. Město by na  oplát-
ku pomohlo s  úklidem tohoto prostranství. 
Součástí nového parku by mělo být i  dětské 
hřiště, umístěna by zde měla být i kašna.

Nového ředitele Technických služeb Beroun Ing. Pavla Mouchu přijala koncem srpna starost-
ka Berouna Šárka Endrlová. Moucha, kterého do čela TS Beroun vybrala z celkem šestadvaceti 
zájemců čtyřčlenná výběrová komise, v pozici nahradí odstoupivšího Jana Duška. Jednačtyřicetiletý 
Pavel Moucha pochází ze sousedního Hýskova. Na Západočeské univerzitě v Plzni vystudoval obor 
Průmyslové inženýrství a management, souběžně studoval i pedagogickou fakultu. Jako manager 
má bohaté zkušenosti s vedením obchodního týmu v oboru inženýrských sítí, s jednáním s dodavate-
li, financováním i personalistikou.

U Černého koně 
vyroste parkovací dům

Na posledním prázdninovém veřejném zase-
dání schválilo dvacet přítomných zastupitelů 
Berouna projekt výstavby parkovacího domu. 
Stavebníkem parkovacího domu U Černého koně 
budou Technické služby Beroun s. r. o, ve kterých 

má město Beroun 
poloviční účast. 
Parkovací dům by 
v  budoucnu měl 
napomoci kvalit-
nímu a  bezproblé-
movému parkování 
v  centru města 
a vyřešit tak složitou 
dopravní situaci.

Nové priority v bezpečnosti: bezdomovectví a herny
Více strážníků v ulicích a mnohem razantnější 

a  komplexnější řešení problémů s  bezdomovci 
a  hernami. Takový cíl si nyní stanovilo vedení 
berounské radnice. 

Na tom, že bezdomovectví a herny patří k nej-

ožehavějším problémům v bezpečnosti Berouna se 
shodli členové Pracovní skupiny pro bezpečnost 
města. Jejími členy jsou jak zástupci Policie ČR, 
berounské kriminálky a  Městské policie Beroun, 
tak i zástupci technických služeb, odboru dopravy, 
městská právnička a  starostka. Ta o  problémech 
s  bezdomovci jednala i  s  terénním pracovníkem 
Farní charity,  ředitelem Azylového domu na  Za-
vadilce a společností Magdalena.

„Naše město se nachází na  železniční trati 

z Prahy a právě to je jedním z důvodů, proč u nás 
bezdomovců přibývá. Měla jsem teď na  téma 
bezdomovectví tři velká jednání, a  to jak s ozbro-
jenými složkami, tak i s organizacemi zabývajícími 
se prevencí. Z  jejich zkušeností jasně vyplynulo, 
že nejlepším řešením, jak bojovat s  bezdomovec-
tvím, je neustále kultivovat naše město,“ uvedla 
starostka Berouna Šárka Endrlová. Pomoci by měla 
i plánovaná restrukturalizace městské policie. 

dokončení na str. 2



bezpečnost9/2011

www.mesto-beroun.cz2

Strážníci zadrželi zloděje i mladistvé vandaly
n Díky záběru z bezpečnostní kamery umístěné 
na  Husově náměstí se berounským strážníkům 
podařilo v úterý 16. srpna zadržet dalšího zloděje. 

Jeden z městských policistů si 
totiž na obrazovce všiml muže, 
se kterým již strážníci řešili 
drobné krádeže, kterak nese 
dva okrasné stromky směrem 
k Lucky baru. Kvůli podezření, 
že by mohly být kradené, vyz-

vala hlídka muže, aby předložil doklad o  jejich 
koupi. Ten ale muž u  sebe neměl. Ke  krádeži se 
přiznal.
n Nebezpečnou zábavu si v pondělí 15. srpna našli 
dva devítiletí chlapci z  Berouna. Podle výpravčí 
Českých drah kluci pobíhali přímo v kolejišti pod 
mostem vedoucím na Zavadilku. Hlídka okamžitě 
vyjela na místo a chlapce odvedla k rodičům.  Ti 

přislíbili, že chlapce potrestají a  že se situace 
nebude opakovat.
n V úterý 16. srpna ráno objevil náhodný chodec 
netopýra pod parapetem okna restaurace Český 
Dvůr. Hlídka na místo přijela, netopýra odchytla 
a umístila jej v atriu berounské radnice. V noci pak 
uletěl. Další kuriózní případ řešili v úterý 9. srpna, 
kdy na služebnu volala obsluha z herny Gladiátor  
s  tím, že tam mají zraněného okroužkovaného 
holuba. Hlídce se podařilo poštovního holuba 
odchytit. Obrátila se na  místního chovatele 
poštovních holubů, který se o opeřence postaral.
n Mladíky, kteří ničili dopravní značení na novém 
dětském dopravním hřišti, zadrželi berounští 
strážníci v  pondělí 8. srpna večer. Na  mladíky 
ve  věku sedmnáct a  osmnáct let upozornila 
náhodná svědkyně, která kolem 23. hodiny pro-
cházela po  mostě přes Berounku a  počínání 

mladíků si všimla. Hlídka ihned dorazila na místo, 
mladíci ovšem před ní začali na  kolech ujíždět 
směrem do centra. Zachytila je bezpečnostní ka-
mera u hotelu Venedik. Hlídka je dostihla u hotelu 
Na Ostrově. Mladíci se k činu přiznali a následně 
se strážníky odjeli na místo provést šetření kvůli 
případným škodám. Byla jim uložena pokuta. 
n Osobní auto, které parkovalo s  otevřeným 
okénkem před berounským Medicentrem, ob-
jevila hlídka 2. srpna. Hlídka se rozhodla vyndat 
a  ochránit tak všechny drahocenné věci z  auta 
před případnou krádeží, současně se pokusila 
dohledat majitele auta. To se jí podařilo v nedaleké 
budově kina. O pár dní později strážníci pomohli 
muži, kterého pokousal v  Berouně pes a  on se 
snažil zjistit, zda byl pes očkován proti vzteklině. 
Strážníci majitelku psa dohledali a požádali o ve-
terinární vyšetření. To bylo negativní.

Strážníci se nyní zaměří na pochůzkovou činnost a kontrolu problematických míst

Městská policie Beroun

přijme strážníky
 
PožadUjeMe:
✘ věk od 21 let
✘ státní občanství ČR
✘ bezúhonnost
✘ spolehlivost
✘ zdravotní způsobilost
✘ dosažené střední vzdělání 
    s maturitní zkouškou
✘ řidičský průkaz skupiny B
✘ trvalé bydliště Beroun a nejbližší okolí
 
INforMace Na SlUžeBNě:
Husovo náměstí 68, budova radnice 
zadní trakt
tel.: 311654291
be5@muberoun.cz

Nové priority v bezpečnosti: bezdomovectví a herny

pokračování ze str. 1
Strážníci se budou nyní více zaměřovat 

na  pochůzkovou činnost. „Městští strážníci musí 
být vidět více v  ulicích při pěších pochůzkách, 
v místech, kde se pohybuje nejvíce lidí, ale i v prob-
lematických zákoutích, kde se shlukují bezdomov-
ci,“ řekla Endrlová. Městská policie proto doplní 
svoje stavy na plánovaných osmnáct strážníků. 

Městská policie současně dostala za  úkol 
několikrát denně kontrolovat areál Hobexu. Při 

opakovaných prohlídkách se jim podařilo zadržet 
několik pachatelů různých majetkových přestupků 
a  zabránit znečišťování životního prostřední vy-
palováním mědi z  kabelů. Současně se strážníci 
a pracovníci technických služeb zaměřili na likvidaci 
„příbytků“ bezdomovců. „Během týdne jich likvidu-
jeme hned několik. Například v ulici Na Hrázi měli 
bezdomovci několik stanů, matrací a další věci. Vyz-
vali jsme je, aby do následujícího dne místo uklidili. 
Vše ostatní, co tam zbylo, se odvezlo v kontejnerech,“ 
uvedl velitel berounských strážníků Pavel Novák. 
Podobně postupují i v ostatních případech.

Nově se město snaží propojit spolupráci poli-
cie s preventivními službami, jejichž význam pro 
občany spočívá v  tom, aby nepřizpůsobivých 
občanů ještě nepřibývalo. Pracovníci Farní cha-
rity Beroun na svých pracovištích v Komunitním 
centru a v Azylovém domě na Zavadilce pomáhají 
osobám bez přístřeší obnovovat osobní doklady, 
zajišťují jim očkování, případně jim pomáhají 
s  hledáním zaměstnání. Dále spolupracují s  od-
borem sociálních věcí a  zdravotnictví. Nově 

vznikla ještě Komise pro prevenci kriminality, 
která si své hlavní cíle stanoví na  svém druhém 
jednání, 14. září 2011.

„S neustálým omezováním kapacit a sil státní 
policie považuji za  nesmírně důležité, abychom 
měli vlastní kvalitní a  soběstačný systém pre-
vence kriminální činnosti. Městskou policii čeká 
řada změn ve  prospěch občanů a  intenzivnější 
spolupráce s preventisty. Věřím, že série opatření, 
která plánujeme realizovat, povede ke  zvýšení 
spokojenosti obyvatel našeho města,“ doplnila 
Endrlová.

V případě heren se město pokusí regulovat je-
jich otevírací dobu. Právě návrh regulace provozní 
doby a  nová vyhláška o  hernách bude hlavním 
úkolem Komise pro prevenci kriminality. „Beroun 
je spádovým městem pro okolní vesnice, bohužel, 
i  v  negativním smyslu: Po  zavírací době různých 
zařízení v okolí benevolentní provozní doba logicky 
přitahuje návštěvníky nočních provozoven k nám. 
Momentálně konzultujeme možnosti řešení krimi-
nální činnosti, která je navázána na  popůlnoční 
činnost heren s  mnoha odborníky na  tuto prob-
lematiku a do konce tohoto roku bychom rádi měli 
připravenu novou vyhlášku pro zastupitele města 
k diskuzi a případnému schválení,“ dodala starostka.



informace 9/2011

www.mesto-beroun.cz 3

Úřad přijal na padesát připomínek ke konceptu územního plánu
Více než padesát připomínek a  námitek ke  konceptu územního plánu 

obdržel berounský městský úřad do  25. srpna, kdy muselo zářijové číslo 
radničního listu odejít do  tisku. Některé připomínky a  námitky ale ještě 
mohly na radnici doputovat později poštou. rozhodující je, aby razítko při 
odeslání bylo s datem 23. srpna.

Podle pracovníků Odboru územního plánování a regionálního rozvoje bu-
dou nyní všechny připomínky jednotlivě sepsány a předány zpracovateli nového 
územního plánu Ing. arch. Pavlu Koubkovi. Společně se pak budou jednotlivě 
konkrétními připomínkami zabývat členové Komise pro územní plán a rozhod-
nou, které připomínky je možné zanést do  návrhu a  kterým naopak nebude 
možné vyhovět. 

Některé připomínky se týkají například komplexně dopravní obslužnosti, 
v jiných se předkladatelé zajímají o konkrétní pozemek. Svá stanoviska předkládají 
i  dotčené orgány. Například Krajský úřad Středočeského kraje již požádal 

o prodloužení lhůty pro odevzdání stanoviska o 30 dní v souladu se stavebním 
zákonem. Na základě výsledku projednání konceptu zpracuje pořizovatel ve spo-
lupráci s určeným zastupitelem návrh pokynů pro zpracování návrhu územního 
plánu. Ten pak schvaluje zastupitelstvo města. Součástí návrhu pokynů je i vyhod-
nocení, jak byly zohledněny námitky a připomínky ke konceptu územního plánu.

Zastupitelstvo bude tento bod pravděpodobně řešit na mimořádném jednání 
v říjnu. Na základě jejich pokynů pak zpracuje pracovní tým návrh nového územ-
ního plánu, který by měl být odevzdán v lednu 2012, neboť to je podmínka pro 
vyplacení dotace. „Počítáme, že by nový územní plán mohl být schválen v  létě 
2012. Do té doby se bude vše řídit dle stávajícího územního plánu,“ uvedla městská 
architekta Dana Vilhelmová.

Beroun shání finance na likvidaci Hobexu
žádost o  dotaci určenou na  odstranění 

staré ekologické zátěže chce město Beroun 
podat na  Ministerstvo životního prostředí 
Čr. Případnou dotaci by berounská radnice 
chtěla použít na  likvidaci problematického 
areálu Hobex.

Starostka Šárka Endrlová konzultovala pro-
blém nejen na  ministerstvu životního prostředí,  
ale i s několika odborníky na nakládání s odpady.

Jedním z  nejzávažnějších problémů celého 
areálu je materiál, ze kterého byly kdysi objekty 
postaveny. Použité panely totiž obsahují az-
best. Jejich likvidace je finančně vysoce náročná 
a  uložit je bude možné pouze na  vybraných 
skládkách. Město již zpracovalo žádost, kterou 
na ministerstvo v nejbližších dnech odešle. „Tyto 
kroky nejsou snadné, ani samozřejmé. Městu 
totiž nepatří ani pozemky, ani budovy v  areálu 

NCN. Jednáme proto o  souhlasu a  součinnosti 
s  odstraněním stavby a  vyčištěním areálu 
se všemi vlastníky zmíněných nemovitostí. 
Bez dohody všech tří stran (město, vlastníci 
pozemků a  vlastníci budov) a  pomoci s  finan-
cováním je v  podstatě nemožné situaci řešit,” 
řekla Endrlová.

 Podle ní se všichni oslovení snaží o vzájem-
nou dohodu a spolupráci.

Již podruhé posuzovali berounští radní záměr 
společnosti Essalar vybudovat v areálu Tiby maloob-
chodní zařízení Tesco. Podle jejich vyjádření, 
které město odeslalo 24. srpna na  Krajský úřad 
Středočeského kraje, investor dosud nesplnil nebo 
nevyřešil všechny připomínky, které město stano-

vilo ve  svém prvním vyjádření z  23. května 2011. 
Právě splněním těchto připomínek město Beroun 
podmiňuje svůj souhlas se záměrem výstavby Tesca.

Nevyřešena zůstává například kvalita architek-
tonického ztvárnění a vzhledu objektu v městském 
prostředí, umístění světelné reklamy, které by mělo 

negativní vliv na pohodu bydlení či připomínky tý-
kající se rozsahu zpevněných parkovacích ploch.

V  některých bodech naopak již investor pod-
mínky města splnil. Například předložil nové do-
pravní řešení, ke kterému berounský odbor dopravy 
vydal souhlasné stanovisko. Splnění dalších pod-
mínek je součástí Smlouvy o  spolupráci a  posky-
tování vzájemné součinnosti, kterou město se 
společností Essalar uzavřelo.

Ve  vyjádření, které město jako dotčený samo-
správný územní celek odeslalo na kraj, se dále uvádí, 
že pokud bude zahájeno územní řízení na  stavbu 
Tesca, město Beroun v  jeho rámci uplatní všechny 
podmínky a  požadavky sepsané ve  výše uvedené 
smlouvě.

Město Beroun současně souhlasí s  Vyjádřením 
k  oznámení zjišťovacího řízení záměru výstavby 
Tesca, které jako dotčený správní orgán vydal Odbor 
životního prostředí MěÚ Beroun. Ten žádá, aby byl 
záměr výstavby Tesca dále posouzen v procesu EIA.

Pracovníci odboru mimo jiné upozorňují na to, 
že stavba je plánována v oblasti se zhoršenou kvali-
tou ovzduší. Nárůstem dopravy by došlo ke zvýšení 
počtu dní s překročením čtyřiadvacetihodinového 
imisního limitu koncentrace prachových čás-
tic PM10. Již nyní jsou přitom tyto hodnoty 
překračovány. Ani řešení zeleně není podle 
pracovníků odboru v  dokumentaci dostatečné. 
Navíc by pro výstavbu bylo nutné kácení nejméně 
devíti vzrostlých stromů a  s  jejich nahrazením se 
přitom v projektu nepočítá.

radní: Tesco stále nesplňuje naše podmínky

Nová autobusová zastávka má od  prosince 
sloužit obyvatelům Berouna. Zřízena bude 
v  ulici Na  Parkáně, v  blízkosti autosalonu Tu-
kas nedaleko penzionu pro seniory. Právě lepší 
dopravní obslužnost pro seniory byla jedním 
z důvodů, proč berounská radnice o vytvoření 
nové zastávky požádala společnost PROBO 
BUS.

„Do  penzionu pro seniory byly před 
časem přestěhovány svazy tělesně a  zdravotně 
postižených a  půjčovny kompenzačních 
pomůcek, které dosud sídlily v  Komunitním 
centru. V návaznosti na to bychom jim rádi po-
mohli propojit jejich nové působiště s ostatními 
lokalitami ve  městě, například se vznikajícím 
domovem důchodců, sídlištěm, zdravotními 
zařízeními a  podobně,“ vyjmenovala sta-
rostka města Šárka Endrlová. Původně město 
uvažovalo o  zřízení samostatné linky S. Tato 
varianta by ovšem byla finančně nákladnější 

a  dopravně by střed města ještě více zatížila. 
Využití stávající linky C, která jezdí na  trase 
Zdejcina - Jarov, je pro městkou kasu mno-
hem příznivější variantou. „Počítáme s náklady 
zhruba jedenáct tisíc korun na  rok na  jeden 
spoj. Celkem by jich mělo k Tukasu zajíždět pět 
v  obou směrech,“ potvrdila Endrlová s  tím, že 
celkové náklady tak dosáhnou zhruba 100 tisíc 
korun ročně. 

Mezi stávající zastávky linky C Plzeňská 
brána a Wagnerovo náměstí bude nově vložena 
zastávka Na  Parkáně. Autobus pojede přes 
náměstí Marie Poštové, ulicí Karly Machové, 
Na  Parkáně a  u  Tukasu přes kruhový objezd 
zpět. „Věřím, že tuto linku budou využívat hojně 
nejen dříve narození, ale například i maminky 
s  kočárky, které se tak snadněji dostanou 
například do bazénu, na zimní stadion,  k řece, 
či přímo do  centra,“ doplnila Endrlová. Nový 
jízdní řád by měl začít platit v prosinci 2011. 

Busy nově pojedou ulicí Na Parkáně



Ve  sbírkách berounského muzea se nalézá 
významný nález obří jepice z období karbonu, tedy 
z doby kdy na našem území vznikaly sloje černého 
uhlí. K objasnění doby, kdy jepice žila, je třeba kratší 
komentář. 

Na  konci starších prvohor před více jak 300 
miliony lety, během takzvaného variského (dříve 
hercynského) vrásnění, byly vyzdviženy nad hladinu 
masy hornin ze dna oceánu, který se rozkládal mezi 
severním kontinentem Laurasií a jižní Gondwanou. 
V údolích mezi horskými hřebeny, v prostředí vlh-
kého a teplého klimatu, se v jezerních pánvích usa-
zovalo obrovské množství rostlinného materiálu 
- pozdějšího zdroje mohutných slojí černého uhlí.

Na území Českého masivu takto vzniklo mnoho 
kamenouhelných pánví. Z některých z nich zůstaly 
jen malé denudační zbytky. Takovou pánvičkou, 
původně spojenou s  radnickou pánví, je štilec-
ká nebo také tlustická pánvička. Jde o  tektonicky 
zakleslou kru, která tak odolala pozdějšímu odnosu. 
Dnes se tato pánvička nachází kilometr severně 
od obce Tlustice. 

Sloje černého uhlí objevil na Štilci kolem roku 
1744 žebrácký řemeslník, hrnčíř a cvočkař Jan Jiří 
Schmidt při vyhledávání zdroje hrnčířské hlíny. 

Od  té doby se zde uhlí těžilo s  přestávkami až 
do roku 1958. Používalo se pro místní účely, v pivo-
varech, hamrech, sklářských hutích, zbirožských 
železárnách aj. Dnes jsou již sloje, zastihující spodní 
radnickou sloj (tzv. hořlák) zavaleny. V  jámovém 

lomu se kromě uhlí dobýval i  tzv. „tlustický brou-
sek“, tvořený prokřemenělými jílovci, které vznikly 
jako produkt karbonského vulkanismu. Používal se 
jako atypická keramická surovina vhodná k výrobě 

brusných materiálů, izolátorů, sklářských pánví 
a obkládaček. Na bázi brousků se nachází asi 10 cm 
mocná vrstva tzv. „bělky“ (kaolinizovaného tufitu - 
sopečného popela), která dnes tvoří dno lomu. Její 
stěžejní význam spočívá v tom, že v ní bylo nalezeno 
velké množství zuhelnatělých zbytků rostlin, hl. 
přesliček a kapradin, které zde skončily tak jak padly, 
čili in situ - nebyly nijak transportovány, takže dnes 
můžeme interpretovat jejich původní výskyt. 

Největším objevem však byl v 80. letech 20. stol. 
nález nymfy (nedospělce bez křídel) obří jepice 
Bojophlebia prokopi. Nalezl jí amatérský sběra-
tel a  jeho zásluhou se jako dar dostala do  sbírek 
berounského muzea. Jednalo se teprve o  druhý 
nález stejného druhu u  nás, první nález dospěl-
ce z Vrapic u Kladna pochází z 50. let a  je uložen 
v Národním muzeu v Praze. 

Jepice Bojophlebia prokopi je největší a nejstarší 
jepicí na světě. Její délka s přívěsky činí 14 cm, druhá 
jepice od Vrapic měla rozpětí křídel 45 cm. Obě jepi-
ce zahynuly během erupce sopky, jejíž popel je strhl 
do bažin a spolu s ním je pohřbil na  dně pánve. Obec 
Tlustice ocenila unikátnost nálezu tím, že si jepici 
dokonce zvolila do svého znaku.

RNDr. Petra Přidalová

historie - kultura9/2011

www.mesto-beroun.cz4

obří jepici si dala obec do znaku
V novém seriálu radničního listu bychom vám rádi představili unikáty umístěné v berounském Muzeu Českého krasu. Ty unikáty, které jsou očím 

běžných návštěvníků z nejrůznějších důvodů zapovězeny. V prvním díle se dostáváme pod pokličku paleontologických sbírek muzea.

Září v berounském muzeu: nové výstavy, přednáška i jarmark
Hned dvě nové výstavy připravilo na  září 

Muzeum Českého krasu. V  průběhu měsíce 
září ale musí jeho návštěvníci počítat 
i  s  uzavřením části expozičních prostor 
z důvodu opravy střechy Salátovského domu.

 
n  V hlavě - autorská výstava 
      Barbory jakůbkové

Autorská výstava regionální výtvarnice 
umožní nahlédnout do  procesu přípravy diva-

delních představení. Návštěvníci uvidí tu část 
výtvarné scénografické tvorby, která je zpravidla 
určená úzkému okruhu spolupracovníků podí-
lejících se na  tvorbě divadelního představení. 
Autorka vystaví návrhy loutek, ale i loutky  rea-

lizované, přípravné kresby pro animace a  pro-
jekce, modely scén i  jiné artefakty z období 2006 
až 2011. 

Termín: 7. 9. - 2. 10. Vernisáž se koná 7. 9. 
v 17:00, Jenštejnský dům.

n  anna Tyrolerová - obrazy, kov, keramika
Výstava výtvarnice Anny Tyrolerové přiblíží 

práce z  širokého spektra materiálů. „Přitahuje 
mě papír, látka, ale i kov. Je to asi proto, že jako 
bývalá učitelka výtvarné výchovy jsem hledala 
i  pro děti pořád nové a  nové podněty,“ říká 
o  své tvorbě Anna Tyrolerová. Celou výstavu 
však spojí jedno téma, kterým je láska k životu 
a věcem, které nás obklopují.

Termín: 7. 9. - 14. 10., Vernisáž se koná 7. 9. 
v 17:00, Salátovský dům

n  jarmark
Pro návštěvníky proslulých berounských 

řemeslných a  hrnčířských trhů je připraven 
jarmark tradičních řemesel pod širým nebem 
v  prostorách expozice Geopark Barrandien. 
Tato expozice pod širým nebem tak navodí iluzi 
pracovišť dovedných mistrů hrnčířů, kovářů, 
dráteníků a  dalších, dnes už téměř vymizelých 
řemesel. Příjemným doplňkem bývá prode-
jní nabídka koření, bižuterie, hraček a  lahůdek 
české kuchyně. Letos bude jarmark ještě doplněn 

prezentací chráněných dílen Středočeského kra-
je.

Termín: 10. a 11. září

n  Přednáška o meteoritu
Před více než 180 lety dopadl poblíž Žebráku me-

teorit. Jak vlastně vypadá? Jak to vlastně bylo? To vše 
se dozvíte na přednášce, která tak poodkryje tajem-
ství meteoritu Žebrák. Přednáší: Vladislav Slezák, 
Václav Keberdle.

Termín: 13. 9. od 19:00 v Jenštejnském domě

PoKraČUjící VýSTaVy:
n  Stopy lišek

Výstava zábavnou formou prezentuje fenomén 
lišky a to nejen z pohledu přírodovědného a lesnic-
kého, ale v celé jeho komplexnosti. 

Termín: Trvá do 25. 9., Jenštejnský dům.

n  Z peřinky až k tabuli
Stejně jako v našem tisíciletí, tak i v minulých 

stoletích letěla první léta života dítek nejen v malých 
městech, ale i  vesnicích rychle, a  to bez rozdílu 
původu. Přesto bychom našli různé specifické drob-
nosti, které provázely život dětí v regionu. Rodinný 
život minulých dvou století představí půvab i  tíhu 
dětských let od Hořovicka po Berounsko.

Termín: Výstava trvá do  2. 10. a  28.10. 
Muzeum Žebrák,  pobočka Muzea Českého krasu

n Jepice Bojophlebia prokopi.



www.mesto-beroun.cz 5

Berounský BikeMaraton

9
2011BeRounská Revue

příloha radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Baronky
19. 9.  pondělí od 20:00

V roli baronky se představí Eva Holubová, 
služku ztvární Zuzana Bydžovská a to od 20:00 
ve Společenském domě Plzeňka. Filmový i di-
vadelní autor a režisér Michael Mackenzie ve své 
napínavé hře uhrančivě stopuje nenápadné, dojí-
mavé, a přece kruté jednání baronky k oddané 
a zanedbané služce. Baronky jsou úpravou hry 
Baronka a služka, v níž obě herečky již zazářily 

letorosty nejen
s annou K.

17. 9. sobota od 10:00

Anna K. a  Visací zámek jsou hlavní 
hvězdy letošního ročníku festivalu Letorosty, 
který se stejně jako loni zdarma koná u  au-
tobusového nádraží. Do  Berouna se chystá 
i  jedna z  nejoblíbenějších festivalových for-
mací, kapela Wohnout v  čele s  Matějem Ho-
molou, dále pražští rapeři PSH, rychlé housle 
Vojtěcha Lavičky s  Gipsy.cz, písničkář Ondřej 
Ládek alias Xindl X a berounští Black Hill. Pro 
návštěvníky s dětmi je připraven od 10. hodiny 

dopolední zábavní program plný her a soutěží. 
Festival Berounské Letorosty je každoročně 
zaštítěn Nadačním fondem Letorosty senátora 
Jiřího Oberfalzera. Nadace v rámci akce předá 
finanční dary vybraným charitativním orga-
nizacím ve středních Čechách. 
Program festivalu: 
Xindl X  14:00-14:50 
Black Hill  15:20-16:00 
Gipsy.cz  16:30-17:30 
PSH  17:50-18:40
Wohnout  19:30-20:30 
anna K.  21:10-22:10 
Visací zámek 22:50-23:50 

4. 9. neděle 

Hlavní závod, který startuje v  11:30, měří 
tradičně 50 kilometrů. Trasa závodu vede ze 70% 
po  zpevněných lesních a  polních cestách, z  20% 
v  terénu a  z  10% je povrch asfaltový. Převýšení 
činí 1000 metrů. Start i cíl je tradičně na Husově 

Trať slaví výročí
3. 9. sobota

Na počest 110. výročí trati Zadní Třebaň Lo-
chovice vyjede parní vlak, ve kterém nebude chybět 
císařpán František Josef I. Ze Zadní Třebaně vyjede 
pára v 9:50, pokračovat bude přes Liteň, Všeradice, 
Osov do  Lochovic, kam přijede v  11:54. Zpět se 

náměstí. Vyhlášení výsledků a  předávání cen 
je připraveno na  16. hodinu. Ještě před tím se 
uskuteční od 10:00 dětské závody v délce 1 a 2 ki-
lometry. Všichni účastníci jsou povinni dodržovat 
platný soutěžní řád pro závody horských kol 
v  ČR. Všichni závodníci se jej účastní na  vlastní 
nebezpečí, s plnou ochrannou přilbou. Bez ochran-
né přilby nebude závodník připuštěn na start.

vydá  ve 12:30. Historickou soupravu potáhne lokomo-
tiva 310 zvaná Kafemlejnek. Kromě císaře s doprovodem 
poveze i vojáka Josefa Švejka, vyhrávat bude staropražská 
kapela Třehusk. Ve stanicích připraven doprovodný kul-
turní program. Císaře přijdou pozdravit hlásnotřebaňské 
Holky v rozpuku, liteňští pěvci, lečští vodníci, M. D. Ret-
tigová, osovští hasiči s  historickou stříkačkou, svinařští 
mopedisté, taneční skupina Proměny a  další. Ve  vlaku 
budou k mání stylové propagační předměty i postřižinské 
pivo.

dříve. Autorem úpravy, režisérem a scénografem 
je jeden z našich nejvýraznějších divadelníků 
současnosti Šimon Caban. Jeho zásluhou se do 
textu dostala hravost, jisté odlehčení i humor.



kino9/2011

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Třída Politických vězňů, Beroun, e-mail: kino.be-
roun@iol.cz, www.kinoberoun.cz. Rezervace elek-
tronicky na www.tickets-online.cz. 
Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou 
sms o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 
774 905 223. 

lidice

  7. 9. středa 20:00
  8. 9. čtvrtek 20:00
  9. 9. pátek 20:00
10. 9. sobota 20:30

Český film režiséra Petra Nikolaeva. Začalo to 
příběhem obyčejného sukničkáře. Hrají: Karel 
Roden, Zuzana Bydžovská a další.

126 min.  Přístupno od 12 let.

USA. Animované dobrodružství ze světa zvířat.      
91 min. České znění. Přístupno. 

odpolední představení:
Kung fu Panda 2

11. 9. neděle 15:30

odpol. představení: lví král

  1. 9. čtvrtek 15:30
  2. 9. pátek 15:30
  3. 9. sobota 15:30

USA. Animovaný film. Lví král Mukasa moudře 
vládne. A má syna, se kterým to není vždy lehké.  

89 min.  České znění. Přístupno.

3D

Saxana a lexikon kouzel

15. 9. čtvrtek 17:30
16. 9. pátek 17:30
17. 9. sobota 15:30 a 17:30 
18. 9. neděle 15:30 a 17:30
19. 9. pondělí 17:30
20. 9. úterý 17:30
21. 9. středa 17:30
22. 9. čtvrtek 17:30
23. 9. pátek 17:30
24. 9. sobota 15:30
25. 9. neděle 15:30
26. 9. pondělí 17:30
27. 9. úterý 17:30
28. 9. středa 17:30

ČR. Režie: Václav Vorlíček. Tři sta let po škole! 
Tak zněl ortel vynesený před mnoha lety nad 

Velká Británie - USA. Strhující historický příběh 
anglického krále. Narodit se v  královské rodině 
nebývá vždy snadné. Colin Firth v hlavní roli. 

118 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Barbar conan

  6. 9. úterý 17:30
  7. 9. středa 17:30
  8. 9. čtvrtek 17:45
  9. 9. pátek 17:30

3D

Muži v naději

  1. 9. čtvrtek 17:30 a 20:00
  2. 9. pátek 17:30 a 20:00
  3. 9. sobota 17:30 a 20:00
  4. 9. neděle 17:30 a 20:00
  5. 9. pondělí 17:30 a 20:00

ČR. Režisér Jiří Vejdělek (Ženy v  pokušení) se 
tentokráte věnuje mužům. Bolek Polívka, Jiří 
Macháček, Petra Hřebíčková, Simona Stašová 
a další v nové české komedii.  

115 min.  Přístupno od 12 let.

USA. Brad Pitt, Sean Penn a další: Dětství plné her 

přejde v dospívání. A přinese velké rozčarování. 
Hvězdně obsazený příběh je poctou životu, 
přírodě a světu kolem nás.   

138 min. České titulky. Přístupno.

art kino: Taxikář

13. 9. úterý 20:00

USA. 1976. Režie: Martin Scorsese. Robert De 
Niro, Jodie Foster a další v krimi příběhu o vojen-
ském veteránovi. Vrací se z Vietnamu a trpí nespa-
vostí. A najde si práci jako noční taxikář...

113 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

USA. Animovaná komedie. Blesk McQueen a od-
tahový vůz Burák se dostanou na  úžasná místa, 
když je jejich cesta zavede za moře.  

100 min.  České znění. Přístupno.

odpol. představení: auta 2

  4. 9. neděle 15:30

3D

USA. Legendární Barbar Conan je zpátky a svádí 
bitvu s nelítostnými nepřáteli.   

110 min.  České titulky. Přístupno od 12 let.

arT KINo: Strom života

  6. 9. úterý 20:00

Zlevněné představení: Králova řeč

  8. 9. čtvrtek 15:30

dívka na koštěti

10. 9. sobota 15:30
11. 9. neděle 17:30

ČR. Připomenutí první části komedie s Petrou 
Černockou o mladé čarodějnici. Pokračování fil-
mu - Saxana a Lexikon kouzel.

76 min.  Přístupno.

USA. James Cameron a jeho unikátní projekt.    
162 min.  České znění. Přístupno.

avatar

10. 9. sobota 17:30

3D

Kovbojové a vetřelci

11. 9. neděle 20:00
12. 9. pondělí 17:30
14. 9. středa 17:30 a 20:00

USA. Probere se z bezvědomí a nic si nepamatuje. 
Jediným vodítkem k jeho minulosti je podivný 
náramek na zápěstí… 

118 min.  České titulky. Přístupno.

Harry Potter 
a relikvie smrti - část 2   

12. 9. pondělí 20:00
13. 9. úterý 17:30

V. Británie. Poslední dobrodružství ságy o Harry 
Potterovi. Výpravné finále s eskalující bitvou mezi 
dobrem a zlem. 

130 min. České titulky. Přístupno. 

Pina

15. 9. čtvrtek 20:00
16. 9. pátek 20:00

Německo. Režie: Wim Wendes. Nový film slavného 
režiséra o německé choreografce Pině Bausch, 
která zásadním způsobem ovlivnila tanec a divadlo 
poslední třetiny dvacátého století. Film měl být 
společným projektem režiséra a choreografky, ale 
díky její nenadálé smrti vznikl „in memoriam“. 

106 min. České titulky. Přístupno.

3D

3D



www.mesto-beroun.cz 7

kino - výstavy 9/2011

n Historická města Čr 1994 - 2010
Putovní výstava Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska vás provede městy, která obdržela 
cenu Historické město roku, od počátku jejího udí-
lení až po zatím poslední oceněné. Chybět nebude 
ani město Beroun, které se může pyšnit tímto 
oceněním za rok 2009. Vernisáž v pondělí 5. 9. od 
17:00. Otevřeno Po - Pá 9:00 -12:00 a 13:00 - 17:00, 
10. - 11. září (Hrnčířské trhy) otevřeno 9:00 - 12:00 
a 12:30 - 17:00.

Výstavy
MěSTSKá GalerIe BeroUN

Duslova vila. Otevřeno: úterý - pátek 10:00 - 
12:00 a 12:30 - 16:00, sobota 10:00 - 13:00.

n Peter Pleva - Moje svety
Slovenský malíř Peter Pleva představuje své kra-
jinomalby, od realistických až po snové, a některé 
své miniatury. Výstava potrvá do 7. 9. 
n lubomír Typlt - Nejdu si k vám 
     na zahradu pro kytky
Vernisáž výstavy obrazů se bude konat v sobotu 
10. 9. v 11:00. Výstava bude trvat do 7. října. 
V rámci EHD ve dnech 10. a 11. 9. 2011 bude 
otevřeno: sobota od zahájení - 12:30, 13:00  - 17:00, 
neděle 9:00  - 12:00, 12:30 - 17:00

Klub Bijásek: Kuky se vrací

19. 9. pondělí 13:45

ČR. Dobrodružný příběh malého Ondry a jeho 
oblíbené hračky.   

95 min. Přístupno.

HolaNdSKý důM

Holandská ulice

art kino: Generace Singles

20. 9. úterý 20:00

ČR. Režie: Jana Počtová. Jsou svobodní, flexibilní, 
ekonomicky nezávislí a nezadaní. Dokument  o svo-
bodě, která je vnímána jako vyšší hodnota než sta-
bilita. Tvůrci filmu přislíbili účast na představení!

77 min. Přístupno.

Saxánou, studentkou čarodějnické školy v Říši 
pohádek, která utekla do světa lidí za svou první 
láskou. Saxána nyní žije normálním životem. Ale 
maminčino tajemství objeví dcerka... Hrají: Petra 
Černocká, Jiřina Bohdalová a další. 

90 min. Přístupno. 

Nebojte se tmy

17. 9. sobota 20:00
18. 9. neděle 20:00
19. 9. pondělí 20:00

USA - Austrálie. Thriller s vynikajícím hereckým 
výkonem malé představitelky.

99 min.  České titulky. Přístupno od 15 let.

Kůže, kterou nosím

21. 9. středa 20:00
22. 9. čtvrtek 20:00
23. 9. pátek 20:00
24. 9. sobota 20:00

Španělsko. Nový film režiséra Pedro Almodóvara 
s  Antoniem Banderasem a  Elen Anaya v  hlavní 
roli. Thriller natočený podle románu Tarantule 
o vynalézavém chirurgovi.   

120 min.  České titulky. Přístupno od 12 let.

Nezvratný osud 5  

23. 9. pátek 20:00
24. 9. sobota 20:30

USA. Skupinka lidí stihne utéct z mostu, který se 
kvůli špatnému materiálu zřítí. Unikli  smrti a tak 
se snaží vymyslet způsob, jak smrt zastavit… 

120 min. České titulky. Přístupno.

3D

Piráti z Karibiku: 
Na vlnách podivna  

24. 9. sobota 17:30 (bez brýlí)
25. 9. neděle 17:30 (ve 3d)

USA. Johnny Depp v roli kapitána Jacka Sparrowa 
a tajemná Angelica v podání Penelope Cruz. 

137 min. České titulky (levnější představení 
bez brýlí). České znění (3D verze). Přístupno.

3D

Viditelný svět

25. 9. neděle 20:30
26. 9. pondělí 20:00

Slovensko. Režie: P. Krištůfek. Máte pocit, že vás 
někdo sleduje? Pro jistotu se ale vždy připravte 
na nejhorší: Thriller s Ivanem Trojanem v hlavní roli.

104 min.  Přístupno.

jana eyrová

27. 9. úterý 20:00
28. 9. středa 20:00

Velká Británie - USA. 19. století. Jana Eyrová 
nečekaně uprchne z rozsáhlého a odlehlého panst-
ví, kde pracuje jako vychovatelka.  

115 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Muži v naději

29. 9.   čtvrtek 17:30
30. 9.   pátek 17:30
  1. 10. sobota 17:30

Více na předchozí straně.

Zlevněné představení: Harry 
Potter a relikvie smrti - 2   

29. 9. čtvrtek 15:30

3D

České znění. Více na předchozí straně.

filmový klub: alois Nebel

29. 9. čtvrtek 20:00

ČR. Dlouho očekávaná adaptace kultovního komik-
su přináší temný příběh s atmosférou podobnou 

filmům jako Scanner Darkly, Sin City nebo Valčík 
s Bašírem, k jehož realizaci použil režisér Tomáš 
Luňák poprvé v české kinematografii rotoscoping, 
unikátní technologii kombinující kreslený a hraný 
film. Hrají: Miroslav Krobot, Karel Roden, Václav 
Neužil ml., Tereza Voříšková, Marie Ludvíková, 
Leoš Noha, Alois Švehlík a další. Poděkování všem, 
kteří hlasovali pro berounské kino.

80 min. Přístupno.

Hanna

30. 9.   pátek 20:00
  1. 10. sobota 20:00
  2. 10. neděle 20:00

USA - Velká Británie. Dobrodružný thriller: hlavní 
hrdinka je krásná. Má sílu, vytrvalost a znalosti 
zkušeného vojáka. A je dokonalý zabiják.

111 min.  České titulky. Přístupno od 15 let.



kultura9/2011

www.mesto-beroun.cz8

Taneční večery
n TaNeČNí KUrZy r. cHVáTaloVé
Pro studenty: První zahajovací lekce - 16. 9. od 19:00. 
Potom 23. 9. a 30. 9. vždy od 19:00 - taneční mistři 
Romana Chvátalová a  Pavel Kafka, hraje rytmická 
skupina tanečního orchestru Karavel pod vedením 
Pavla Marka.
Pro dospělé: Zahájení ve čtvrtek 15. 9. od 20:00 v KD 
Plzeňka. Přihlášky mailem na romi@tanec-chvatalo-
va.cz, tk.chvatalova@centrum.cz, mobil: 603 908 125.  
Bližší info na www.tanec-chvatalova.cz.
Taneční kurzy pro  zkušené dospělé páry budou za-
hájeny v pondělí 12. 9. Kurzy pro pokročilé ve středu 
21. 9. ve 20:00 v ZŠ Počaply.
n reSTaUrace eldorádo jaroV
Restaurace Eldorado, U  Kapličky 3, Beroun-Jarov, 
tel. 602  615  826, e-mail: antonin.cinert@tiscali.cz,  
www.eldoradojarov.wbs.cz

akce v Berouně
   farmářské trhy
   3. 9. sobota od 7:00 
Husovo náměstí. Na www.farmarske-trhy-beroun.cz 
najdete profily jednotlivých prodejců.   
   Miloš dvořáček a Vladimír Václavek
   7. 9. středa od 20:30
Koncert dvou výjimečných českých muzikantů 
v kavárně Jiná káva: Energií nabitý, bezprostřední 
a  talentovaný bubeník Miloš Dvořáček a  sklada-
tel, kytarista, baskytarista a zpěvák Vladimír Vá-
clavek. 
   divadelní představení Natěrač 
   9. 9. pátek od 19:30 
Užíváte si své pohodové kancelářské práce a  litu-
jete řemeslníků, kteří se musejí neustále s  někým 

VýSTaVNí SíŇ jIŘíHo jeNíČKa

Pražská (Dolní) brána Beroun
Síň otevřena: St 11:00 - 16:00, So 9:00 - 13:00

n Krajina na kraji 
Projekt Jaroslava Bárty. Výstavy katedry fotografie 
FAMU potrvá do 7. 9. 

MěSTSKá KNIHoVNa

www.knihovnaberoun.cz. Odd. pro dospělé 
a studovna otevřeny: Po, St a Čt 8:30 - 17:00; Út 
a So 8:30 - 11:00; Pá 8:30 - 15:00.

n Galaxie - Setkání s richardem Pachmanem 
Vernisáž výstavy olejomaleb malíře, hudebníka 
a  spisovatele Richarda Pachmana se uskuteční 
v pondělí 5. září v 17:30 v prostorách oddělení pro 
dospělé. Setkání s  Richardem Pachmanem bude 
pojato jako hudebně-literární pásmo prezentující 
autorovy knihy, obrazy i  alba. Večer bude spojen 
s autogramiádou. Výstava potrvá do 24. září. 
n Vzpomínky na moře 
Výstava představuje kresby Evy Vinterové, které 
vznikly během mezinárodního soustředění grafiků 
na  ostrově Rujána v  Baltském moři v  sedm-
desátých letech. Výstava potrvá do konce září. 

děTSKá GalerIe V PodloUBí

Městský úřad Beroun. Přístupno: Po a St 7:30 - 
17:00; Út a Čt 7:00 - 15:00; Pá 7:00 - 14:00 

V září pokračuje výstava prací žáků z berounských 
základních škol a ZUŠ V. Talicha.

zvonu, který dle odkazu pradávných generací 
pomáhá harmonizovat celou bytost. Parabolická 
filmová projekce, která doprovází hru na Vodnářský 
zvon, ukazuje neobyčejnost, jedinečnost i  tajem-
nost toho, co je kolem nás. Na co se můžete těšit? 
Budou promítnuty netradiční a  doslova unikátní 
záběry horských vodopádů, zajímavá a  tajuplná 
místa naší Země, překrásné snímky vesmíru - ga-
laxie, hvězdokupy a mnoho dalšího.
   Slávek Klecandr
   25. 9. neděle od 18:00
Zpěvák a  kytarista křesťanské folkrockové sku-
piny Oboroh představí nejen starší písně, ale také 
nejnovější album, které má podtitul Pozvedám 
své oči k  horám. Vystoupí v  modlitebně Církve 
adventistů sedmého dne, Tylova 8, Beroun- Závodí.

dohadovat? Třeba natěračů, kteří řeší se svými 
zákazníky, jestli je ta modř opravdu holubí a  ta 
oranžová opravdu lososová… Bolavá záda, nudné 
a  jednotvárné tahy štětkou. Že byste se ukousali 
nudou? Přijďte se přesvědčit, že i obyčejné natírací 
odpoledne se může zvrhnout ve  vzrušující jízdu 

na horské dráze, kde létají facky a silná slova, nechy-
bí žárlivé scény a dokonce dojde i na pravý sex! To 
vše si v Jiné kávě v podání Herců 1. Generace. 
   Veletrh
   9. 9. pátek od 9:00
Podzimní Veletrh elektrického ručního nářadí, 
ukázky strojů a příslušenství s možností vyzkoušení 
se koná v  areálu firmy VOK Beroun, v  Berouně 
na  Závodí od  9 do  16 hodin. K  vidění budou 
například bourací a  vrtací kladiva, vrtačky, 
brusky,pily, aku nářadí, hoblíky, míchadla, frézy, 
vysavače, tlakové myčky, sekačky, pily . 
   Hrnčířské trhy
   10. a 11. 9. sobota a neděle
Více na str. 5
   farmářské trhy
   17. 9.  sobota od 7:00 

Profily trhovců na www.farmarske-trhy-beroun.cz
   festival letorosty
   17. 9. sobota
Více na str. 5
   Memoriál Slavoše Sobotky 
   17. 9. sobota
Více na str. 16 
   Baronky
   19. 9. pondělí od 20:00 
V Sále SD Plzeňka. Více na str. 5
   Povídání o léčivé energii 
   21. 9. středa od 17:30
V  Městské knihovně Beroun více v  rubrice Kni-
hovny.
   Společná věc
   22. 9. čtvrtek od 19:00
Koncert Společná věc se uskuteční v  sále České 
pojišťovny. Zaposloucháte se do zvuku Vodnářského 

Přednášky a kurzy
   Seminář Znaková řeč pro batolata
   18. 9. neděle 10:00-12:00
Jak se dorozumět se svým dítětem dřív než 
je schopno mluvit. Seminář pro rodiče v  MC 
Slunečnice, Bezručova ul., Beroun. Od  23. 9. 
Kurz znakujeme se zpěvem a  hrou 6-ti týdenní 
kurz programu Baby Signs, kde se formou her 
a  písniček naučíte se svými dětmi znakovat. 
Kurz probíhá v  časech 9:00-10:00 a  10:00-11:00 
ve Sportcentru Eden, Beroun. Více info o kurzech 
či seminářích na tel: 776 341 872 nebo www.zna-
kovani.websnadno.cz
   Za tajemstvím meteoritu žebrák
   13. 9. úterý od 19:00
Více na str. 4.
   Povídání o léčivé energii 
   21. 9. středa od 17:30
Nabízíme jedinečnou příležitost seznámit se s lé-
čivou energetickou technikou Pranic Energy heal-
ing a  to včetně praktické ukázky. Tato technika 
byla vyvinuta tak, aby si ji mohl osvojit kdokoliv 
a  zlepšit tak svůj život. Přednáška se uskuteční 
v  berounské městské knihovně v  prostorách 
oddělení pro děti. Přednáší Eliška Gottfriedová. 
Více info v  příloze a  na  stránkách http://pranic-
energyhealing.cz/domu/



kultura - sport 9/2011

www.mesto-beroun.cz 9

Sportovní aktivity
   PoWerjoGa S MarKéToU
Každé pondělí od  19:00 v  tělocvičně 1.ZŠ Jung-
mannova. Podložky s sebou. Začínáme 5. 9.
   MěSTSKý PlaVecKý areál
Tipsport laguna, Na Ostrově 900, tel. 311 514 401, 
info@tipsportlaguna.cz, www.tipsportlaguna.cz 
n Sanitární týden: V týdnu od 5. do 11. 9. bude 
celý objekt Městského plaveckého areálu pro 
veřejnost uzavřen z důvodu sanitárního úklidu.
n Provozní doba na začátku září
Atrakce/Bistro     Plav. bazén 25 m     Laguna klub
1. 9. 14:00-21:30      7:00-22:00              7:00-22:00
2. 9. 14:00-21:30      7:00-22:00         7:00-22:00
3. 9. 10:00-21:30      8:00-22:00       10:00-22:00
4. 9. 10:00-21:30      8:00-22:00       10:00-22:00
n aquaerobic: V úterý 18:00 - 19:00 nebo ve středu 
19:00 - 20:00 s Alenou Beránkovou Vančovou - tel. 
774 896 711, www.aquaerobic.eu
n Bazén, atrakce, fitness a relax centrum  
n laguna klub official spinning®: Na  jednotlivé 
lekce je třeba se předem objednat buď osobně nebo 
na tel.: 311 600 385.
n Neděle pouze pro členy laguna klubu: S plat-
ností od  19. 9. 2010 jsou každou neděli prostory 
Laguna klubu určeny pouze pro členy. Člen má 

n reSTaUrace a PeNZIoN U ŠTIKy
Hostímská 20, Beroun-Závodí, tel.: 311 610 358, 
777 960 594, e-mail: ustiky@email.cz, www.ustiky.cz
   dUo Melody - živá hudba
   2. a 16. 9. pátek od 20:00
   dj Pupík - disco
   3. a 17. 9. sobota od 20:00
   Mejdan - ježek, Mrázek - živá hudba
   9. a 23. 9. pátek od 20:00
   dj Karel Huml - “ČadIl”- disco
    10. a 24. 9. sobota od 20:00
   Vlasta a Pavla - živá hudba
   30. 9. pátek od 20:00

n MeTro clUB
V  Hlinkách 1513, www.metro-club.cz. Otevřeno: 
pátek a sobota od 20:00  
n MUSIcaBar
Třída Míru 1540, tel. 775  554  355. Disco Night - 
každou sobotu. Střídavě hrají DJ´s - Steny, Baty a Feky. 

MIc Beroun
Městské informační centrum, Husovo náměstí 69 
(pasáž Na  Nové), tel: 311  654  321, e-mail: mic@
muberoun.cz. Provozní doba v září:  Po - Pá  8:00 
- 12:30 a 13:00 - 18:00, So  8:00 - 12:30 a 13:00 - 
17:00, Ne: 10:00 - 12:30 a 13:00 - 17:00

Plzeňská brána
Otevřeno: St a So 9:00 - 12:00 (ostatní dny po domluvě 
v  Muzeu Českého krasu osobně nebo na  tel. 
311 621 842, e-mailem: info@muzeum-beroun.cz)

Knihovny
tel. 311 621 947, e-mail: info@knihovnaberoun.cz, 
www.knihovnaberoun.cz
    Městská knihovna Beroun
    U Kasáren 813
oddělení pro dospělé, studovna, čítárna:
Po, St a Čt    8:30 - 17:00
Út a So    8:30 - 11:00
Pá    8:30 - 15:00
dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
St a Čt  12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00
    Pobočka Sídliště 
    Třída Míru 1280, tel. 311 622 782
Po a Čt    8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St     8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Pá    8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00
Byť věkem babička - přesto stále mladá. 
115 let Městské knihovny Beroun 1896 - 2011
Přesně 23. července uběhlo 115 let od založení spolku 
Muzeum a veřejná knihovna v Berouně. Od tohoto 
data začíná historie berounské knihovny. Proto bude 
druhá polovina roku 2011 věnována oslavám tohoto 
kulatého výročí jejího vzniku, trvání a vývoje. 

Městská rozhledna
Městská hora. Otevřeno v  září: Po  - Pá    10:00 - 
18:00; So, Ne a svátky  9:00 - 19:00

akce v okolí
   HoŘoVIce 
 

n o zakleté paní aneb pozor na klobouky 
10. a 11. 9. sobota a neděle od 10:45 a 15:45
Dětské prohlídky zámku s tajemnou bytostí a ak-
tivním zapojením dětí do samotného programu.
   MálKoV  
 

n Indiánský letohrádek
3. 9. sobota od 17:00 
Etno festival pro děti a rodiče na ranči Málkov. 
   NeNaČoVIce  
 

n avalon
24. 9. sobota 
Country and old time jazz music v  restauraci 
Obecná škola, vstup zdarma, www.obecnaskola.cz 
   SUcHoMaSTy
n Mykologická exkurze
3. 9. sobota 
Sraz je v  Suchomastech u  autobusové zastávky 
v 10:15.  Ze Suchomast se půjde po silnici směrem 
ke  Koněpruským jeskyním, na  okraj lesního kom-
plexu vrchu Voskop, kde proběhne vlastní exkurze. 
Vede ji PhDr. Rostislav Fellner, CSc. V rámci exkurze 
bude možnost seznámit se s rostlinami a lesy nově 
vyhlašované Přírodní rezervace Na Voskopě.
   TeTíN
Pouť ke cti sv. ludmily 
17. a 18. 9. sobota a neděle
Slavnost se koná u  příležitosti 1090. výročí její 
mučednické smrti. V sobotu v 10 hodin vikariátní 
poutní mše sv. Hlavním celebrantem bude ge-

nerální vikář pražské arcidiecéze Mons. Michael 
Slavík. Následovat bude občerstvení, prohlídka 
Tetína s průvodcem, kulturní program a závěrečné 
požehnání. Předpokládaný konec 16:30. V  neděli 
v  11 hodin řeckokatolická poutní bohoslužba. 
Poté občerstvení, prohlídka Tetína s  průvodcem 
a přednáška historika umění Prof. Jana Royta. Další 
informace na www.ludmila-tetin.cz
   TMaŇ
n jan anděl: Čas předminulý 
Galerie Čerťák. Autor na svých snímcích představí 
svoji žánrovou a  dokumentární tvorbu. Od  vzni-
ku vystavených fotografií  proběhly ve  fotografii 
nejméně dvě zásadní technické revoluce - za-
vedení autofokusu a  nástup digitální fotografie, 
proto název Čas předminulý. Všechny vystavené 
černobílé fotografie jsou původní a  originální 
zvětšeniny. Otevřeno je denně od  5:00 do  19:00 
hod. Výstava potrvá do 13. 10.
   ToČNíK  
 

n Hradní noční prohlídka 
3. - 4. 9. sobota a neděle od 20:00
Noční prohlídky hradu v  rámci Hradozámecké 

noci. Prohlídky nebudou probíhat s  živým prů-
vodcem, ale můžete si projít nasvícený hrad sami. 
n Václavské slavnosti
17. - 18. 9. sobota a neděle od 10:00 do 17:00
Pořádá šermířská společnost Diadém. Program: 
Kejklíř Jakub, tanec (Kancioneta), výuka pod-
daných - nácvik vítání krále, příjezd krále, fakír, 
Boží soud (šerm), Hloupější vyhrává - středověká 
maňásková komedie, Velký rytířský turnaj.
   ZadNí TŘeBaŇ
n Medové odpoledne
17. 9. sobota od 13:15
Na  úvod vystoupí sbor Českých kontrafagotistů. 
Přednášku bude mít minulý předseda Českého 
svazu včelařů přítel Mgr.  Luděk Sojka. Včelaření 
bude ještě doplněno 
včelařským koutkem 
se živými včelami 
ve  skleněném úlku. 
Součástí programu 
bude opět kvíz se 
včelařskou téma-
tikou a  výherci bu-
dou odměněni dary 
od včelařů z pořádající ZO ČSV Liteň. Občanské 
sdružení Svatojanská společnost bude připraveno 
zodpovědět veškeré informace o nedalekém Sva-
tém Janu pod Skalou.
   ZdIce
n Kurz tance a společenské výchovy 
3., 10. a 24. 9. od 17:00, 17. 9. od 12:00
Společenský dům. Vede Romana Chvátalová. 
n Poncarovy Zdice
17. 9. sobota od 18:00
Společenský dům. Koncert dechové hudby Krajan-
ka vedené Václavem Hlaváčkem, jako host vystoupí 
paní Ivana Zbořilová (zpěv) 



sport - společnost9/2011

www.mesto-beroun.cz10

možnost přivést si v tento den jednoho hosta, který 
platí vybraný vstup do areálu dle platného ceníku.
n Sauna pro ženy: Každé úterý od 16:00 do 18:00. 
Od 18:00 hod. je sauna opět smíšená.
   fITNeSS TyraN
Na  Parkáně 23; objednávky, informace a  rozpisy 
na www.tyran.cz , tel. 311 626 300, 602 221 44 
n alpinning, fitbox, Posilovna + cardio zóna, 
Tae-bo, Video spinning, Zumba 
n dancing „crackers“ - tel. 605 182 622
   BaByclUB HroŠíK
Rezervace tel. 737 348 903, www.babyclub-hrosik.cz
   PláNPro
www.planpro.cz, info@planpro.cz
n 5PRO - Pravidelné měsíční kurzy nové formy 
cvičení pro tvarování a  formování postavy začínají 
od září v Tipsport laguně. Cvičení Vám pomůže zís-
kat více energie do života, zpevnit a  vytvarovat tělo 
a zhubnout. Probíhá v malých uzavřených skupinách, 
ve  kterých jsou všichni účastníci na  stejném stupni 
obtížnosti. Přesné termíny proto aktualizujeme podle 
aktuálních zájemců. Více na tel. 724 768 238 (Helena 
Bartošová) nebo mailem info@planpro.cz.

   KoPaNá
Česká fotbalová liga:
n   4. 9. od 17:00 Králův dvůr - Písek
n 14. 9. od 17:00  Králův dvůr - chrudim
n 18. 9. od 16:30  Králův dvůr - Kunice
Krajský přebor:
n 10. 9. od 17:00 ČlU Beroun - louňovice
n 24. 9. od 16:30  ČlU Beroun - libiš

   ledNí HoKej
HC Berounští Medvědi, Na Ostrově 816, Beroun 
26601, tel.: 311 612 228 , 725 946 099, e-mail: tri-
necky@centrum.cz, www.medvedi.cz, Kontaktní 
osoba: Třinecký Petr
Oddíl nabírá nové členy. Nábor je určen pro 
ročníky narození: 2004, 2005, 2006 a  2007. Vaše 
dítě   naučíme základy bruslení pod vedením 
zkušených trenérů. Možnost zapůjčení výstroje 
pro začátečníky. Tréninky jsou čtyřikrát v týdnu. 
1. liga - Hc Berounští Medvědi:
n 14. 9. od 18:00 Beroun - jihlava
n 19. 9. od 18:00 Beroun - litoměřice
n 24. 9. od 17:30 Beroun - Písek
n 28. 9. od 18:00 Beroun - Havlíčkův Brod 
n 5. 10. od 18:00 Beroun - Ústí nad labem 

   SPorTceNTrUM edeN 
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), Beroun-Město; 
rezervace na  tel. 724  774  353, kompletní rozpis 
na www.sporteden.cz
rozvrh kondičního cvičení od 5. 9.:
n Pondělí:
18:00-19:00 Pilates Basic s Petrou
19:00-20:00 Bodystyling s Ivanou
19:00-20:00 BOSU+Fitball s Petrou (malý sál)
20:00-21:00 BOSU Interval s Alenou (malý sál)
20:00-21:00 ZUMBA s Alžbětou
n Úterý:
18:00-19:00 BOSU Energy s Alenou (malý sál)
19:00-20:00 P-Class s Alenou
20:00-21:00 Spalujeme s Alenou 
(malý sál, uzavřená skupina)

n Středa:
16:00-17:00 Dětská ZUMBA 3-6 let
17:00-18:00 Dětská ZUMBA 7-15 let
18:00-19:00 Cvičení pro těhotné a po porodu 
(malý sál, uzavřená skupina)
18:00-19:00 BOSU Core s Petrou
19:00-20:00 PILATES Advance s Petrou
19:00-20:00 SG PILATES I se Zuzkou (malý sál)
20:00-21:00 SG PILATES II se Zuzkou 
(malý sál, uzavřená skupina)
20:00-21:00 ZUMBA s Janou U.
n Čtvrtek:    
19:00-20:00 Thai-box-robics s Alenou
20:00-21:00 POWER STEP AEROBIC s Alenou
   fleXI - Bary + BalaNČNí ČoČKy 
   + MíČe + žIdle
Gymnázium J. Barranda, vchod ze dvora
tel. 608 885 182, Marcela Bergerová, e-mail: mar-
cela.bergerova@seznam.cz
po + st 19:00 - 20:00, út + čt 18:00 - 19:00
Cena 80 Kč, permanentka na 10 hod. za 650 Kč
Kondičně rehabilitační cvičení zaměřené na  hlu-
boký stabilizační systém a odblokování negativních 
myšlenek.
n aKTIVNí SoBoTa: 
Kdo se o mě bude starat, když ne já!
17. 9. sobota od 13:00 - 15:00.
   cVIČeNí Pro PěKNoU PoSTaVU 
   a ProTI BoleSTeM PáTeŘe
Strečink a následné posilování problematických par-
tií těla se zaměřením na cviky s páteří. Vhodné pro 
všechny věkové kategorie a také maminky po porodu. 
Doba trvání 75 min. Každé úterý a čtvrtek od 18:45 
v rod. domě Viničná 456, Beroun. Pouze po objednání 
na tel. 605 544 933. Vede Jitka Müllerová.
   STUdIo KyTKa
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 
tel.: 602 549 864
n Plavání
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců 
v domácím prostředí průběžně, termíny po  indi-
viduální domluvě
od  5. 9. začínají kurzy plavání kojenců, batolat 
a starších dětí od září do prosince 2011
Sobotní odpolední rodinná plavání od 13, 14, 15 
a 16 hodin, začínáme 17. 9.
n aqua-aerobik 
V pondělí s Ivou od 17:45 a 18:30 a 19:15, ve čtvrtek 
s Pavlou od 18 a 18:45, ve středu s Terezou od 18 
a 18:45 a 19:30 a v pátek s Monikou a Markétou 
od 18 a 18:45 a 19:30, začínáme od 5. 9. 
n cvičení v bazénu pro těhotné s porodní asis-
tentkou ve čtvrtek v 19:30, začínáme 7. 9.
n aqua-zumba s denisou v úterý v 17,30 a 18,15 
a 19, přijďte si zatančit do bazénu, začínáme 6. 9.
n Novinka! aqua-aerobik s hlídáním dětí s Mar-
kétou a Aničkou ve středu v 17:00, začínáme 7. 9.
   Tj loKoMoTIVa BeroUN
Sportcentrum od 1. 9. 2011 opět v plném provozu. 
Inf. tel. 311  626  950, www.lokomotivaberoun.cz, 
e-mail: info@lokomotivaberoun.cz
   Tj SoKol BeroUN
Nábřeží U Sokolovny 510/1, Beroun-Město, www.
sokolberoun.estranky.cz
Probíhá nábor do oddílů TJ Sokol Beroun. 

dílny pro tvořivé
     Idea-creaTIVe 
Dílna a obchod pro tvořivé, Karly Machové 48, tel. 
724  860  811, www.idea-creative.cz, idea-creative@
email.cz
Kurzy:
n Drátované řetězy - náramky - 15. 9.
n Háčkování pro začátečníky - 16. 9.
n Polymerové hmoty - šperky, dekorace - 21. 9.
n Scrapbook - 24. 9.
Kurzy stále přidáváme. Aktuální seznam naleznete 
na našich stránkách.
Workshopy: Po  celý den tvoření z  korálků a  fil-
cování pro děti i dospěláky - 10. 9.
dílna: V dílně můžete tvořit kdykoliv během ote-
vírací doby, pomůcky k dispozici, materiál vlastní 
nebo zakoupený v prodejně.   
    U Bílé PaNí 
Pivovarská 170, Beroun-Centrum. Po  - Pá 9:00 - 
17:00, So 9:00 - 12:00. Tel.: 311  622  246, e-mail: 
alenavraz@seznam.cz, www.tvorivost.cz
n Miska - spojení vitráže a keramiky - novinka - 
pátek 9. 9.  od 15:30
n Tvoření s Bílou paní a nakladatelstvím Anagram - 
stojánky na tužky - zdarma - 10. 9. od 9:00 do 16:00
n Patchwork - základní kurz - 6 lekcí - začátek 19. 9. 
od 15:30
n FIMO - zákady, extrudér, kytičky - 24. 9. od 9:00
n Šitý šperk - korálkový náramek z perliček, ohňo-
vek a rokailu - novinka - čtvrtek 29. 9. od 15:30
Na jednotlivé kurzy je nutné se objednat předem!
    TVoŘeNíČKo 
Jana Neumannová, Hlavní 48, Beroun - Jarov, tel.: 
777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz 
děti od 3 do 6 let - úterý 16:30 - 17:30. Střapatá hla-
va (6. 9.), lahev plná zrní (13. 9.), šneci ze samotvrd-
noucí hmoty (20. 9.), muchomůrka červená (27. 9.)
Starší děti - čtvrtek 16:30 - 18:00. Rozvrh hodin 
z lékařských špachtlí (8. 9.), lahve plné zrní - deko-
race do  kuchyně (15. 9.), koule z  pedigu (22. 9.), 
malba na sklo (29. 9.)
dospělí a děti od 10 let - (pátek od 17:00, sobota 
od  15:00) Enkaustika (9. 9.), malba na  hedvábí - 
polštář (10. 9.), pletetní z pedigu (16. a 17. 9.), malba 
na hedvábí - mandala (23. 9.) 
    KeraMIcKá dílNa 
Hana Vecková, Za Vodou 435/3 , Beroun - Závodí
Otevřená keramická dílna po  předchozí tele-
fonické domluvě na tel.: 777 996 782. Modelování 
z ruky i točení na hrnčířském kruhu, naglazování 
hrnečku aj. tvarů. Cena 170 Kč/hod.   

Pro rodiče s dětmi
Podrobnější informace najdete ve speciál-
ní příloze Volnočasových aktivit 2011/2012

   důM děTí a Mládeže
Pracoviště Beroun, Drašarova ul., tel. 774 950 671, 
e-mail: ddmberoun@ddmberoun.cz
n Sobotní tvoření
24. 9. sobota od 13:00 do 17:00
Tématem tvoření rodičů s dětmi budou rámečky zdo-
bené ubrouskovou technikou. Cena 50 Kč za výrobek.           



společnost - zdraví 9/2011

www.mesto-beroun.cz 11

     STUdIo KyTKa 
Pod Šibencem 844, Beroun, Program: www.studio-
kytka.cz, 602549864
n Cvičení těhotných v bazénu s porodní asistent-
kou vždy ve čtvrtek v 19:30, začínáme 8. 9.
n Individuální služby porodní asistentky, termíny 
po individuální domluvě
n od 9. 9. začínají kurzy od září do prosince 2011 
Hrátky s barvami (pátek od 10:10), 
Hrátky s gymbalony (pátek od 9:15, 
Hrátky s nemluvňátky (pátek od 11:10)
n NoVINKa! Zumbatomik pro děti (vždy ve stře-
du v 16:00, začínáme 7. 9.) 
n MŠ Školička Kytička je plně obsazena, poslední 
volná místa má školička Pětikvítek v Praze-Kyjích
     MaTeŘSKé ceNTrUM SlUNeČNIce
MC Slunečnice, Bezručova 928, budova Komu-
nitního centra, 2. patro, Beroun, tel. 603 141 700, 
311 510 541 email: info@mcslunecnice.cz
n Mimínek I (od 6 týdnů do 6 měsíců) 
Eden středa 10:00 - 10:45
n Mimínek II (od 6 měsíců do 1 roku) 
Eden středa 11:00 - 11:45. Rodiče společně s dětmi 
cvičí na jednoduché básničky a pomocí gymbalonů 
podporují u svých dětí psychomotorický vývoj. Není 
třeba se předem objednat.  
n cvičení s miminky (od 6 týdnů do 8 měsíců) 
KC úterý 13:00 - 13:45. Rodiče společně s  dětmi 
cvičí na jednoduché básničky a pomocí gymbalonů 
podporují u svých dětí psychomotorický vývoj. Není 
třeba se předem objednat.  
n cvičení s batolátky (8 - 18 měsíců) 
KC pátek 9:00 - 9:45. Rodiče se společně s dětmi učí 
jednoduché říkanky, písničky, pohybové hry. Určeno 
pro děti, které ještě neumějí chodit nebo s chozením 
právě začínají. Není třeba se objednávat.  
n cvičení se skřítky (pro děti 1,5 - 3 roky)
KC pátek 10:00 - 10:45. Společně s  pohádkovým 
skřítkem budeme prožívat běh roku v  českých 
říkačkách a  písničkách. Budeme se učit doprovázet 

říkadla pohybem, zahrajeme si jednoduché dětské 
hry, vyzkoušíme společné muzicírování na  hudební 
nástroje. Není třeba se předem objednávat. 
n Tvoření se skřítky (pro děti 2 - 4 roky) 
KC pátek 11:00 - 12:00. Pohádkový skřítek dětem 
jednoduše zprostředkuje proměny přírody a  li-
dové zvyky v průběhu roku. Cena 70 Kč za rodinu. 
n Sluníčka - cvičeníčko pro děti s rodiči 
     (pro děti od 1,5 roku)
Eden čtvrtek 10:00 - 11:00 Cvičeníčko pro děti 
s rodiči. Rodiče s dětmi cvičí na podložkách, over-
ballech, závodí, zpívají, učí se básničky a  provádějí 
různá alotria. Cena 70 Kč za rodinu. Na cvičení není 
třeba se předem objednat. 
n Tvoření s janou Kubáskovou 
KC každé první pondělí v měsíci od 20:15. Přijďte si 
vyzkoušet  fimo techniku Klimt, květiny z organzy, 
plstění ovčího rouna, nejrůznější druhy korálkových 
šperků, skleněná mozaika, kašírování a  další. Po-
drobný seznam dílen a  termínů na  webu. Ceny 
jednotlivých kurzů  se budou pohybovat od  150 
do  300 Kč podle druhu materiálu. Rezervace a  za-
placení zálohy na  jednotlivé kurzy v kanceláři MC.  
Lektorky - Jana Kubásková a Lenka Langhansová.  
     MedIceNTrUM BeroUN
Politických vězňů 40, Beroun, objednávky na  tel. 
725 542 204 nebo kozelkova@medicentrum.cz
n Předporodní příprava a laktační poradna 
     NUoVa ITalIa
Cukrárna, kavárna, pizzerie. www.nuovaitalia.
webnode.cz. Po-Ne 10:00 - 23:00. Tel. 721 111 213
n Od  září 2011 program pravidelně každou so-
botu a neděli!

Lékařská služba první pomoci pro dospělé sídlí 
v ulici Prof. Veselého 461 (u parkoviště pod nemoc-
nicí). Ordinační hodiny: o víkendu a ve svátek 8:00 
- 22:00. Telefon 311 622 197.

lékařská pohotovost

Stacionář sv. Anežky, Pražská 108, 266 01 Beroun 
3. Tel.: 311 613 612, 606 639 627, 724 084 368 e-
mail: stacionar@charita-beroun.cz, www.charita-
beroun.cz/15-Denni-stacionar.php
n 6. 9. od 10:00 - Čtení z tvorby františka Nepila
n 13. 9. od 10:00 - Výroba bylinkových pytlíků
n 20. 9. od 10:00 - Trénování paměti
n Každý pátek od  13:30 do  15:00 - Posezení 
u šálku dobrého čaje či kávy.
Všechny akce jsou pro seniory zdarma. Prosíme, 
potvrďte účast telefonicky na tel. 311 613 612. Ka-
pacita je omezená. 
PeNZIoN Pro SeNIory
n Slavnostní setkání
8. 9. čtvrtek od 14:00
Svazy zdravotně postižených a  Centrum pro 
zdravotně postižené  pořádají slavnostní setkání 
s hudbou k zahájení činnosti v nových prostorách 
v Penzionu pro seniory (klubovna v  přízemí) 
Na Parkáně 111, Beroun.
HoTel Na oSTroVě
n Kavárnička
15. 9. čtvrtek od 14:00

Pro seniory

ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 3. a 4. 9. 
MUDr. Švábová Ladislava, Hořovice, Pod Nádra-
žím 289, tel.: 311 513 375
n 10. a 11. 9. 
MUDr. Tesařová Simona, Loděnice, U GZ 69, tel.: 
311 672 253
n 17. a 18. 9. 
MUDr. Třesohlavá Magdalena, Beroun, železniční 
stanice, tel.:  311 621 497
n 24. a 25. 9. 
MUDr. Tilschová Monika, Liteň, Nádražní 401, 
tel.: 311 684 138
n 28. 9. 
MUDr. Valta Richard, Žebrák, Hradní 68, tel.: 
311 533 384

Zubní pohotovost

PoZor!  U  všech svazů změna sídla. Nově se 
nacházejí v přízemí Penzionu pro seniory v uli-
ci Na Parkáně 111. 

n ceNTrUM Pro ZdraVoTNě PoSTIžeNé 
STŘedoČeSKéHo Kraje 
Provozní doba: Po  a  St 8:00 - 15:00; Út, Čt a  Pá 
práce v terénu.
n SVaZ TěleSNě PoSTIžeNýcH V Čr, o. S., 
oKreSNí orGaNIZace BeroUN
Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Prov. doba: Po, Čt 11-17. Út, St, Pá 8-14.  V pracovní 
době distribuce EUROKLÍČŮ. Tel.: 736 282 467
n SoNS - SjedNoceNá orGaNIZace 
NeVIdoMýcH a  SlaBoZraKýcH Čr, 
PoBoČKa BeroUN
Tel. 722 272 941, 311 610 977, kontakt: Marie Kare-
lová. Provozní doba: St 11:00 - 14:00 
n SVaZ NeSlyŠícícH a  NedoSlýcHa-
VýcH V Čr, PoBoČKa BeroUN
Tel. 603 575 640, 311 625 025, kontakt: Věra Šímová, 
Dagmar Radilová. Provozní doba: Po - Pá 9:00 - 15:00
n SVaZ TěleSNě PoSTIžeNýcH V Čr, o. S., 
MíSTNí orGaNIZace BeroUN
E-mail: kolowratova@seznam.cz, tel.: 737 756 254.
n SVaZ PoSTIžeNýcH cIVIlIZaČNíMI 
cHoroBaMI
Tel. 731  215  615, e-mail: kartan@seznam.cz, kon-
takt: Mgr. Karel Tancl. Provozní doba: Po 8:00 - 12:00

Zdrav. postižení

jubilea
V zářijovém čísle přejeme jediné jubilantce paní 
Hedvice Marxové, která koncem měsíce oslaví 
86. narozeniny. Přejeme jí další spokojené roky 
prožité ve zdraví.

UPoUTáVKa Na ŘíjeN:
V sobotu 8. října se uskuteční od 10 do 18 
hodin 2. ročník fotofestivalu Berounský Foto-
blázinec. Fotografové, kteří  chtějí vystavovat 
i jinak prezentovat svou tvorbu, se mohou 
přihlásit na fotoblazinec@seznam.cz. Více 
informací na www.fotoblazinec.cz.

Studentka pro diplomovou práci zjišťuje, 
zda jsou Berouňáci ve městě spokojení

Dotazník, ve  kterém studentka 4. ročníku 
magisterské psychologie v  Olomouci Ve-
ronika Mišáková zjišťuje, jak jsou spokojeni 
obyvatelé Berouna, budou moci zájemci vy-
plnit i  prostřednictvím webu města Berouna. 
„Její diplomová práce je zaměřena na  analýzu 
životní spokojenosti obyvatel Berouna. Právě 
z  její práce můžeme zpětně získat zajímavé 
informace a  hodnocení našich obyvatel,“ uv-
edl místostarosta Patrik Brodan. V  dotazníku 
mohou lidé například uvést, jak jsou spoko-
jeni s  čistotou a  údržbou města, jak hodnotí 
dopravu, kulturní akce, či jaká místa ve  městě 
považují za  nebezpečná aj. Dotazník, který si 
můžete na  webu vyplnit, je zcela anonymní. 
„Souhrnné výsledky budou nabídnuty i  vedení 
města, které by se z  tohoto výzkumu mohlo 
snáze dozvědět, jaké oblasti života v  Berouně 
je zapotřebí vylepšit či změnit, aby se vám zde 
lépe žilo,“ dodala Mišáková. Vyplněné dotazníky 
mohou lidé zaslat na e-mail: centers@centers.cz.



9/2011

www.mesto-beroun.cz12

dny evropského dědictví

Státní okresní archiv Beroun v  rámci oslav při-
pravil výstavu starých pohlednic Berouna. „Náš 
archiv letošního roku převzal poměrně obsáhlou 
sbírku pohlednic nedávno zesnulého Ing.  Miloše 
Fechtnera z Berouna. Z ní jsme vybrali celou řadu jak 
známých, tak i  méně známých záběrů města, které 
jsou uspořádány podle jednotlivých čtvrtí, a doplnili je 

několika pohlednicemi z naší sbírky. Pevně doufáme, 
že výlet do minulosti města prostřednictvím pohled-
nic zaujme co nejširší okruh zájemců,“ uvedl ředitel 
archivu Jiří Topinka. Návštěvníci  tak budou mít 
možnost v budově státního archivu (mezi býv. areálem 
Tiby a dálnicí) v sobotu a v neděli 10. a 11. září od 9 
do 17:00 nahlédnout do časů dávno minulých.

10. a 11. září 2011
ZPŘíSTUPNěNé PaMáTKy 

a doProVodNé aKce 
VáZaNé Na PaMáTKy

radnice
10. 9.  14:00 - 17:00
11. 9.   9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00
Pražská brána
10. 9.  10:00 - 12:00, 12:30 - 17:00
11. 9.     9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00
Plzeňská brána
10. 9.    8:00 - 18:00
11. 9.    9:00 - 17:00
duslova vila
10. 9.  11:00 - 12:30, 13:00 - 17:00
11. 9.     9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 
jenštejnský dům
10. 9.    8:00 - 18:00
11. 9.    9:00 - 17:00
Muzeum Českého krasu připravilo jarmark 
řemesel pod širým nebem v prostorách ex-
pozice Geopark Barrandien. Tato expozice se 
na dva dny promění v pracoviště dovedných 
mistrů hrnčířů, kovářů, dráteníků a dalších 
řemesel. Příjemným doplňkem bývá prodejní 
nabídka koření, bižuterie, hraček, beroun-
ských koláčů a dalších lahůdek české kuchyně.
Měšťanský dům čp. 89
10. 9.    9:00 - 12:00
děkanský kostel sv. jakuba Většího
10. 9.  13:00 - 17:00 
Hřbitovní kostel Zvěstování Panny Marie
10. 9.    9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00
11. 9.    9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00
Kaple Bolestné Panny Marie
10. 9.    9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00
11. 9.    9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00

V kapli bude 
otevřena výstava 
fotografií Jiřího 
Semráda s náz-
vem Kaplička 
a okolí, která je 
doplněna šperky 
Lindy Semrá-
dové. V sobotu 
10. 9. v 17 hodin 
se zde uskuteční 
bluesový koncert 
Jakuba Kořínka 
a Kateřiny Mi-
síkové.

Holandský dům
10. 9.    9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00
11. 9.    9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00
Ve výstavní síni Holandského domu bude 
otevřena výstava „Historická města České re-
publiky 1994 - 2010“.

Časový plán dnů evropského dědictví - eHd 2011
Pátek 9. září 2011

14:00  Berounský drak 2011 - zahájení v autokempu Na Hrázi 
19:00  Zahájení hudební produkce 
19:30  Divadelní představení Natěrač v podání Herců První Generace v kavárně Jiná káva
21:30   Ohnivá show  Probouzení berounského draka  autokempu Na Hrázi

Sobota 10. září 2011

  8:00  Zahájení Hrnčířských trhů Beroun 
  9:00  BEROUŇAČKA - Husovo náměstí 
10:00  Vernisáž výstavy FAMU - Výstavní síň Jiřího Jeníčka v Pražské bráně 
10:45   VELKÝ SWINGOVÝ ORCHESTR – Husovo náměstí
11:00  Vernisáž výstavy obrazů Lubomíra Typlta – Městská galerie Beroun
11:00  Berounský drak 2011 – zahájení závodu dračích lodí v autokempu Na Hrázi 
12:30   Taneční centrum RAK Beroun - Husovo náměstí 
13:00  Oficiální zahájení místních oslav Dnů evropského dědictví (EHD)
14:00  Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže hrnčířů o nejlepší zahradní keramiku 
  a udělení ocenění Zlatá brána - Husovo náměstí
14:30   Dixielandová kapela BRASSBAND.CZ - Husovo náměstí
15:30   Cimbálová kapela GILI ROMANI - Husovo náměstí
16:30  Varhanní koncert -  kostel sv. Jakuba v Berouně 
19:30  Divadelní představení Natěrač v podání Herců První Generace v kavárně Jiná káva

Neděle 11. září 2011

  9:00   BEROUŇAČKA - Husovo náměstí 
10:45   HERKY - Husovo náměstí
13:00   JAUVAJS - Husovo náměstí 
17:00   Zakončení Hrnčířských trhů Beroun a místních oslav Dnů evropského dědictví

Pohlednice oknem do minulosti

Přijedou hrnčíři z Kréty i Bulharska
dokončení za str. 1

Město Beroun připravilo bohatý kulturní prog-
ram. Zaposlouchat se budete moci do řízné dechov-
ky, dixielandu či cikánské cimbálovky. Na  pódiu  
budou také v sobotu 10. září ve 14 hodin slavnostně 
vyhlášeni vítězové soutěže o  nejlepší zahradní 
keramiku. Ocenění Zlatá brána třem vybraným 
skvělým hrnčířům předá starostka města Šárka 

Endrlová. Předávání bude moderovat držitelka 
dvou Thálií, herečka Tereza Bebarová.

Chybět nebudou ani stánky s  občerstvením: 
bramboráky, halušky. Točit se bude Berounský 
medvěd,  Žamberský kanec i  karlštejnské víno. 
Na  trávníku uprostřed náměstí budou vystaveny 
soutěžní práce a také zde najdete info stánek, kde se 
dozvíte, co budete o trzích potřebovat vědět.



krátce z města - stalo se... 9/2011

www.mesto-beroun.cz 13

Prezentační odpoledne nově chystaných 
projektů vlastníka golfového hřiště se uskutečnilo 
23. července v areálu Beroun Golf Resort. Na sto 
hostů se mohlo seznámit s rezidenční částí gol-
fového hřiště i  plány nově vznikajícího deve-
loperského projektu Krásný svět. Velký zájem 
byl o  prohlídku vybavení vzorového bytu ná-
bytkem značky ByDara, který přijela představit 
osobně zpěvačka Dara Rolins. Dále zde mohli 
hosté vyzkoušet thajské masáže, konala se tu 
i  ochutnávka koňaků, vín a  pro milovníky aut 
byl připraven nádherný vůz Morgan společnosti 
Morgan - Prague, který mohli návštěvníci 
na vlastní kůži vyzkoušet.  

Delegace z Berouna se zúčastnila trhu 
uměleckých řemesel v partnerském Goslaru. 
V berounském stánku byl velký zájem o pivo 
Berounský medvěd i propagační materiály 
města. K dobré náladě vyhrávala skupina Tu-
kani. Své stánky tu měla také další partnerská 
města Brzeg, Arcachon a Windsor. 

Beroun se prezentoval 
v partnerském Goslaru

Krátce z města
n Město připravilo pro berounské seniory 
hudební dárek: Koncert sólistů Státní opery 
Praha a to na 7. října v 18:00 v sále České pojiš-
ťovny pod názvem Ta naše písnička česká. Na pro-
gramu nebudou operní árie, nýbrž zlidovělé písně 
a kuplety písničkáře Karla Hašlera. Vstup bude 
zdarma a  pro seniory bude připraveno i  malé 
občerstvení.
n festival Berounské letorosty, který se 
uskuteční 17. září, dostal jednorázovou výjimku 
z vyhlášky o rušení nočního klidu a to do 24:00 
hod. Pořadatel má již uzavřen program a  jsou 
podepsány i  smlouvy s  účinkujícími. Jedním 
z dalších důvodů udělení výjimky je charitativní 
účel akce. „Věříme, že občané Berouna budou 
mít pro tuto charitativní akci pochopení,“ dodala 
starostka Šárka Endrlová.
n Z  účtu berounské radnice odešla 8. srpna 
do  PPF banky částka 30 milionů korun. Šlo 
o poslední splátku úvěru, který si loni město 
vzalo ve  výši 67 milionů korun na  předfinan-
cování pěti projektů, na  které získalo dotaci 
z Regionálního operačního programu (ROP). „Je 
to pro nás obrovská radost i úleva. Nechtěli jsme 
do doby, než bude úvěr splacen, nijak dál zadlužo-
vat městskou kasu. Nyní se tedy můžeme vrhnout 
na další projekty, které v případě získání dotace 
bude nutné nejprve předfinancovat,“ uvedla sta-
rostka města Berouna Šárka Endrlová.
n Nejlepším Městem pro byznys Středočes-
kého kraje 2010 je město Beroun. Ocenění 
za podporu podnikatelů získalo od společnosti 
Eurovia CS Kladno. V roce 2008 město Beroun 
skončilo na 5. místě a v  roce 2009 na 2. místě. 
Podstatou soutěže Město pro byznys je určení 
pořadí měst s nejlepšími podmínkami pro pod-
nikání v České republice i v jednotlivých krajích. 
n Valné hromady dozorčí rady společnosti 
Berounští Medvědi se počátkem srpna zúčast-
nil i místostarosta Berouna Patrik Brodan. Toho 
do této dozorčí rady delegovali berounští radní. 
„Je dobře, že město Beroun, které berounským 
hokejistům nemalou částkou přispívá z dotace 
pro sportovní oddíly, má v této společnosti svého 
zástupce,“ uvedl místostarosta Patrik Brodan s tím, 
že město letos pro oddíl hokejistů uvolnilo 1,8 
milionu korun.
n děd byl vyhlá-
šen druhou nej-
hezčí rozhlednou 
kraje. Berounský 
Děd se v anketě MF 
Dnes a iDnes umístil 
druhý hned za praž-
ským Petřínem. Obě 
rozhledny se dostaly 
do celorepublikové-
ho kola o  nejhezčí 
rozhlednu ČR. Děd 
v něm skončil pěta-
dvacátý.  
n Pravoslavná církevní obec v Berouně a Kaple 
svatých Kosmy a Damiána v berounské nemocnici 
zve  každý pátek od 10:00 hodin na Akathist ke sv. 
Kosmovi a Damiánovi. Každou neděli od 10:00 
hod. na Svatou Božskou Liturgii.

dara rolins představila na golfu svůj nábytek

Výstavba další etapy cyklostezky podél Berounky do Nižboru pokračuje podle plánu. Nyní staveb-
ní firma buduje a rozšiřuje cestu podél řeky od lokality Na Ptáku přes les ke Stradonicím. Tady taky 
bude postavena nová dřevěná lávka přes rokli. Pracuje se tu i o víkendu.

cyklostezka se buduje podle plánu

Zahrát si minigolf s  mistryní světa 
v minigolfu mohli ti nejmenší ve sportovním 
centru Eden v  sobotu 6. srpna. Po  úvodní 
exhibici Olivie si hole do rukou vzali i prckové. 
Mnozí si vyzkoušeli i  lukostřelbu. Někteří si 
domů odnesli i fotku mistryně s podpisem.

děti trénovaly 
s mistryní světa

Slovenský malíř Peter Pleva v  srpnu vys-
tavoval v  Městské galerii Beroun. Vernisáž 
letošní v pořadí deváté výstavy nazval „Moje 
svety“. Během své berounské výstavy navíc 
Pleva oslavil třicáté narozeniny. Byl tak 
současně nejmladším umělcem, který letos 
v  galerii představil svou autorskou výstavu. 
K  vidění jsou až do  7. 9. jeho krajinomalby, 
od  realistických až po  snové, a  některé jeho 
miniatury.  

V Městské galerii 
vystavuje cizinec



z usnesení rady a zastupitelstva města9/2011

www.mesto-beroun.cz14

Z usnesení rady města 
Beroun

n 1.  Rada města Beroun vydává Nařízení č. 8/2011, 
kterým se mění Nařízení č. 5/2011 o vymezení oblastí 
placeného stání motorových vozidel, v předloženém 
znění. 2.  Rada města Beroun vydává Pravidla pro vy-
dávání parkovacích karet, v předloženém znění.
n Rada města Beroun pověřuje odbor dopravy, aby 
jednal se společností TIPSPORT a.s. se o jejich žádosti 
č.j. MBE/42949/2011 ze dne 25. 7. 2011.
n Rada města Beroun žádá: - komisi pro sport a spor-
tovní dotace, komisi životního prostředí a  komisi 
dopravy o vyjádření k záměru Českého horolezecké-
ho svazu, o.s. vybudovat ERA Lezecký park Alkazar 
v prostoru bývalého lomu Alkazar.
n Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat prodej pozemku p.č. 2227 v k.ú. 
Beroun.
n Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním zá-
měru města projednávat prodej neb pronájem části 
pozemků p.č. 1462/8 o celkové výměře 91 m2 a p.č. 
1462/9 o celkové výměře 120 m2 , oba v k.ú. Beroun.
n Rada města Beroun jmenuje členy komise bytové 
paní Dagmar Pechovou  a pana Davida Minaříka.
n Rada města Beroun bere na vědomí dopis pana Ja-
roslava Hnízdila a informaci o způsobu jeho vyřízení.
n Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Plánovací 
smlouvy s panem Alešem Štolcbartem, dle předlože-
ného návrhu.
n Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy 
mezi Středočeským krajem a Městem Beroun o po-
skytnutí dotace ze Středočeského Fondu životního 
prostředí a zemědělství ve výši 78 546,- Kč na realizaci 
projektu Ošetření památných stromů Beroun a sou-
hlasí s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje. 
n Rada města Beroun souhlasí s uzavřením slouvy o dílo 
mezi p. Michaelem Toulem a Městem Beroun  na reali-
zaci projektu Ošetření památných stromů Beroun.
n Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanč-
ního příspěvku 5 000 Kč na činnost v roce 2011 orga-
nizaci JUNÁK, svaz skautů a  skautek ČR, středisko 
„RADOST A NADĚJE“ Beroun.
n Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanč-
ního příspěvku 3 000 Kč akciové společnosti Kailash 
group na nákup cen a tenisových míčů pro pátý roč-
ník tenisového turnaje neregistrovaných amatérských 
hráčů BEROUN OPEN 2011.
n Rada města Beroun bere na  vědomí informaci 
o  odvolání proti rozhodnutí Kanceláře tajemníka ze 
dne 29. 6. 2011 o povolení výjimky na akci Beroun-
ské Letorosty a souhlasí s navrženým způsobem jeho  
vyřízení.
n Rada města Beroun souhlasí se zasláním dopisu 
panu Květoslavu Šebelovi ve smyslu, jak byl vypraco-
ván Advokátní kanceláří JUDr. Drahomíra Korčeka.

ze dne 25. 7. 2011

n Rada města Beroun souhlasí s převodem finanč-
ních prostředků mateřské školy Sluníčko, Vl. Vanču-
ry 1154, 266 01 Beroun z rezervního fondu ve výši 
270  000 Kč do  investičního fondu a  z  investičního 
fondu mateřské školy ve výši 310 000 Kč  do rozpočtu 
zřizovatele města Beroun - II.úpravy rozpočtu. 
n Rada města Beroun souhlasí s podpisem Smlou-
vy o  dílo - oprava umývárny vč. odpadu s  firmou 
Brumovský s.r.o. a výší nákladů 136 385,64 Kč. Rada 
města Beroun souhlasí s opravou terasy a postup-
nou výměnou oken dle navrženého postupu.  
n Rada města Beroun souhlasí s  navýšením ceny 
díla na  stavební úpravy v  1. NP v  objektu Komu-
nitního centra na mateřskou školu o 21 000 Kč bez 
DPH a s uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo  ze 
dne 29. 6. 2011.
n Rada města Beroun souhlasí se zařazením nové 
položky ZŠ Wagnerovo náměstí Beroun - oprava 
věže do rozpočtu města na rok 2011 do běžných vý-
dajů, skupina 31, paragraf 13, položka 5171 a sou-
hlasí s tím, že přípravné práce budou zahájeny v le-
tošním roce a oprava proběhne v roce 2012. Rada 
města Beroun doporučuje zastupitelstvu města 
přijmout obdobné usnesení.
n Rada města Beroun: 1)  Souhlasí se zrušením 
svého usnesení č. 332/2010 - bod 2) ze dne 22. 11. 
2010. 2)  Doporučuje zastupitelstvu města zru-
šit své usnesení č.6/2010/V/1 ze dne 20. 12. 2010 
a  souhlasit s  bezúplatným  převodem pozemků: 
p.č. 820/38,  p.č. 820/39 a p.č. 2380/8, vše v k.ú. Be-
roun dle zákona č. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, z  vlastnictví Pozemkového fondu České 
republiky do vlastnictví města Beroun.  
n Rada města Beroun souhlasí s podáním návrhu 
na exekuci peněžního plnění povinného Petra Ce-
drycha za byt č. A01, v domě čp. 1706, Pod Homol-
kou, Beroun-Město s  tím, že náklady na  exekuci 
uhradí Bytové družstvo Palouček, družstvo. 
n Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním zá-
měru města projednávat prodej části pozemku p.č. 
1192/66 o výměře cca 100 m2 - ostatní plocha - ze-
leň v k.ú. Beroun. 

ze dne 8. 8. 2011

n Rada města Beroun souhlasí s odvodem finanč-
ních prostředků příspěvkové organizace Domov 
penzion pro důchodce Beroun  z jeho investičního 
fondu ve výši 160 000 Kč  do rozpočtu zřizovatele. 
Prostředky budou zřizovatelem převedeny do běž-
ných výdajů  sk. 4 - Sociální věci - Havárie terasy  
DPPD. Finanční odbor toto zapracuje do II. úpravy 
rok 2011 rozpočtu města na rok 2011.
n Rada města Beroun souhlasí s  podporou a  za-
pojením města Beroun do projektu Česko se hýbe, 
který garantuje Český svaz aerobiku, fitness a tan-
ce FISAF.cz. Zároveň Rada města Beroun souhlasí 
s  použitím loga města Beroun při propagaci této 
iniciativy.
n Rada města Beroun souhlasí s tím, aby zástupce 
města Beroun podepsal Memorandum o spolupráci 
a  společném postupu při přípravě projektu Návrh 
integrovaného systému nakládání s  komunálními 
odpady na území Středočeského kraje.
n Rada města Beroun souhlasí s navrženým postu-
pem v souvislosti se zrušením Dobrovolného svaz-
ku obcí Cyklistická stezka „Po stopách českých krá-
lů“ a doporučuje zastupitelstvu města:  1. souhlasit 
se zrušením Dobrovolného svazku obcí Cyklistická 
stezka „Po  stopách českých králů“ k  31. 12. 2011 
s  tím, že jeho práva a povinnosti přejdou na měs-
to Beroun a pro případ, že valná hromada svazku 
obcí se zrušením nebude souhlasit, s vystoupením 
města Beroun z tohoto svazku ke stejnému datu. 2. 
delegovat místostarostu města Františka Ečera jako 
zástupce města Beroun na valné hromady Dobro-
volného svazku obcí Cyklistická stezka „Po stopách 
českých králů“ po dobu výkonu funkce místostaros-
ty města.
n Rada města Beroun po projednání bere na vědo-
mí dopis Ing. Roučka.

Z usnesení Zastupitelstva 
města Beroun

n Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí slo-
žení slibu člena zastupitelstva města pana Michala 
Kutzendörfera. 

ze dne 27. 7. 2011

Z usnesení rady města 
Beroun

n Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s odkou-
pením projektu výstavby parkovacího domu včetně 
pozemku st. par. č. 296, k. ú. Beroun od společnosti 
AERIAL, a. s. společností Technické služby Beroun, 
s. r. o. 
n Zastupitelstvo města Beroun pověřuje starostku 
města Beroun Ing. Šárku Endrlovou, aby na valné 
hromadě společnosti Technické služby Beroun, 
s.r.o. hlasovala jménem města Beroun pro odkou-
pení „projektu výstavby parkovacího domu“ od spo-
lečnosti AERIAL, a. s., a to včetně koupě pozemku 
st. parc. č. 296, k. ú. Beroun, společností Technické 
služby Beroun, s.r.o., a dále pro následnou výstavbu 
parkovacího domu společností Technické služby 
Beroun, s.r.o.
n Zastupitelstvo města Beroun souhlasí se za-
řazením nové položky do rozpočtu města na rok 
2011 - běžné výdaje - skupina 22 - Doprava - sk. 22 
Doprava - cyklostezky „Po stopách českých králů“ - 
pokuta ve výši 100.000,- Kč.

n Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s  bezúplatným převodem pozemku 
p.č. 1596/140 o výměře 179 m2 - orná půda v k.ú. Be-
roun dle zákona č. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, z vlastnictví Pozemkového fondu České re-
publiky do vlastnictví města Beroun.    
n Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku 
k Výpůjční smlouvě mezi městem Beroun a Svazem 
neslyšících a nedoslýchavých v ČR o společném uží-
vání vypůjčených prostor v  Domově penzionu pro 
důchodce Beroun s  Komunitním centrem Krajské 
organizace Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR.
n Rada města Beroun souhlasí s ukončením Smlou-
vy o nájmu s firmou KUNICK Group Czech republic 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, počínající od prvního 
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.   
n Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat prodej pozemku p.č. 1587/12 
o výměře 677 m2 -  orná půda v k.ú. Beroun. 
n Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním zá-
měru pronajmout část pozemků p.č. 2305/53 a  p.č. 
2305/1 oba v k.ú. Beroun
n Rada města Beroun bere na  vědomí informaci 
o možnosti zvýšení nájmu v bytech s podporovaným 
bydlením a nesouhlasí, aby výše měsíčního nájemné-
ho v  bytech s  podporovaným bydlením v  Talichově 
ulici 767, Beroun-Město, se od 1. 10. 2011 upravila-
zvýšila v souladu s platnými právními předpisy na  Kč 
34,70/m2/měs.  

dokončení na str. 15

ze dne 22. 8. 2011



z usnesení rady města - informace 9/2011

www.mesto-beroun.cz 15

Školy mají nové počítače, tabule i okna
Po dvouměsíčních prázdninách se do lavic vrace-

jí školáci. Některé berounské školy využily volno 
k malování a jiným opravám. Na žáky čekají i další 
novinky.

Na 2. ZŠ a MŠ se pracovalo v obou budovách. 
Na základní škole se malovalo v některých třídách, 
byly instalovány nové dataprojektory, nové klasic-
ké i  interaktivní tabule (viz foto). „Naše škola jako 
všechny základní školy v ČR se zapojila do projektu 
financovaného EU. My jsme se rozhodli využít 
všechny projekty v oblasti informačních technologií,“ 
uvedl ředitel školy Pavel Herold s  tím, že po  celé 
škole byla vybudována Wi-Fi síť, která bude sloužit 
pro výuku. Každý vyučující dostane nový note-
book, v  prvním pololetí školního roku absolvuje 
několik školení, která budou zaměřena na efektivní 
využití  informačních a komunikačních technologií 
při vyučování. Také ve  sportovním areálu školy, 
který je odpoledne po  telefonickém objednání 
volný pro všechny zájemce, proběhla řada renovací 
a  oprav. Byly doplněny například sítě u  tenisových 
kurtů. V  areálu mateřinky byl dokončen bazének 
pro děti. „Podali jsme také žádost o grant, jehož cí-
lem je zabezpečení školního psychologa a asistenta 

učitele na  všech základních a  mateřských školách 
v Berouně. Tyto školy jsou partnery našeho projek-
tu. Nyní čekáme na rozhodnutí z krajského úřadu,“ 
doplnil Herold.

Na nový školní rok je připravena i ZŠ Jungman-
nova, která má přivítat 90 prvňáčků. Děti se mohou 
těšit na  novou místnost pro školní družinu, novou 
učebnu s  osmadvaceti novými počítači. Ve  druhé 
počítačové učebně byly vyměněny monitory. „Nakou-
pili jsme také sedm interaktivních tabulí,“ řekl ředitel 
Ivan Souček. Během prázdnin byly také některé třídy 
vymalovány, opraveny byly žlaby a  svody na  střeše, 
instalovány nové sněhové zábrany. Dokončena byla 

pokračování ze str. 14
n Rada bere na vědomí informaci o výši dlužných 
částek Oblastního spolku Českého červeného kříže  
vůči městu Beroun a návrhu jejich uhrazení.  
n 1. Rada města Beroun doporučuje zastupitel-
stvu města odsouhlasit fyzickou likvidaci majetku 
a následné odepsání z účetnictví dle návrhu komise 
pro likvidaci majetku ze dne 17.8.2011, pořizovací 
hodnota majetku nad 20 tisíc Kč/kus, dlouhodobý 
hmotný majetek celkem 1.462 509,10 Kč. 2. Rada 
města Beroun souhlasí s  fyzickou likvidací majetku 
a s následným odepsáním z účetnictví dle návrhu ko-
mise pro likvidaci majetku ze dne 17.8.2011, pořizo-

vací hodnota do 20 tisíc Kč/kus, drobný dlouhodobý 
hmotný majetek, celkem  205 883,00 Kč.
n Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Komi-
sionářské smlouvy o  obstarávání a  vypořádání ob-
chodů s investičními nástroji a o správě investičních 
nástrojů s PPF bankou, a.s., Praha 6, v předloženém 
znění.
n Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy 
mezi městem Králův Dvůr a městem Beroun  o po-
skytnutí dotace na zajištění provozu automatizova-
né stanice pro monitorování kvality ovzduší ve výši 
30 000 Kč v předloženém znění a souhlasí s přijetím 
dotace z rozpočtu města Králův Dvůr.

n Rada města Beroun souhlasí s  poskytnutím pří-
spěvku sportovnímu klubu Kelti Nižbor ve  výši 
45 000 Kč na částečné dofinancování mobilních ho-
kejbalových mantinelů, které budou umístěny v pro-
storách ZŠ Wagnerovo  náměstí v  Berouně. Rada 
města doporučuje zastupitelstvu města zařadit tuto 
položku do II. úpravy rozpočtu města na rok 2011.
n Rada města Beroun na  návrh komise životního 
prostředí odvolává paní Vlastu Branšovskou z členství 
v  komisi životního prostředí. Na  uvolněnou pozici 
místopředsedy komise jmenuje Mgr.Emila Šnaidaufa 
a jako novou členku komise životního prostředí jme-
nuje paní Hedviku Kotvichovou.

Pozvánka na setkání pracovních skupin
Máte zájem spoluvytvářet priority pro příští rok ve městě Beroun? Organizátoři Komunitního 
plánování sociálních služeb v Berouně pořádají v září setkání pracovních skupin, na které zvou 
všechny zájemce ze stran veřejnosti. Schůzky se uskuteční  v Klubu důchodců Beroun, U Kasáren 
813 (1.patro nad Městskou knihovnou) v těchto termínech:
n rodINy S děTMI a oSoBy oHrožeNé SocIál. VyloUČeNíM 20. 9. od 17:00 
n SeNIoŘI a ZdraVoTNě PoSTIžeNí     22. 9. od 15:00

druhá etapa ošetření oken školní budovy.
A okna se měnila také v ZŠ na Závodí. Nová okna 

jsou ve dvou třídách a dvou kabinetech i v tělocvič-
ně. Několik tříd se rovněž malovalo.

Kompletně novou střechu dostala o prázdninách 
ZŠ na Wagnerově náměstí. Ta byla v havarijním stavu. 
Bylo nutné vyměnit části některých nosných krovů. 
Oprava za  necelých šest milionů korun zahrnovala 
i výměnu krytiny a opravu komínů. Dodatečně bude 
opravena i  věž.  Přípravné práce budou zahájeny 
v  letošním roce a  oprava proběhne v  roce 2012.  
Škola začala v průběhu prázdnin čerpat peníze z pro-
jektu EU Peníze školám. První etapa škole přinesla 
1  700  000 Kč, za  které se pořídila nová počítačová 
učebna pro 30 žáků, čtyři interaktivní tabule, sedm 
data projektorů  a další příslušenství. Všechny učebny 
a  kabinety by nyní měly mít připojení na  internet. 
Akce bude dokončena v průběhu měsíců září a říjen. 
Školáci se mohou také těšit na osm nových pedagogů.

Již před koncem školního roku změnila společnost 
Eurest v Berouně šéfkuchaře v hlavní kuchyni, která 
má za úkol připravovat jídla pro  ZŠ a MŠ Preislero-
va, ZŠ Jungmannova, ZŠ Závodí a také pro Domov 
pro seniory a terénní pečovatelskou službu. Jmenuje 
se Rostislav Hubka a pochází z Hudlic. „Věříme, že 
se našemu novému šéfkuchaři podaří posunout 
laťku kvality jídel zase o nějaký ten kousek výš. Aby 
na to nezůstal sám, přijede mu na několik dnů po-
moci i  náš hlavní technolog Ivan Selinger,“ uvedl 
Jiří Karmazín, ředitel provozu pro sektor školství. 
„V podzimních dnech budou mít zájemci možnost 
zúčastnit se exkurze do  naší kuchyně, aby se žáci 
při hodině vaření mohli seznámit i s chodem velké 
kuchyně,“ doplnil Karmazín. V rámci předávání 
zkušeností mezi jednotlivými provozy navštívili 
vybraní kuchaři z Berouna provozovnu v Lysé nad 
Labem, která připravuje jídla jak pro základní, tak 
i  mateřské školy. Eurest rovněž chystá ve  spolu-
práci s řediteli jednotlivých škol setkání s rodiči při 
příležitosti třídních schůzek. Na  další nápady, jako 
například povídání o  stolničení, hovory o  správné 

výživě a další podobné akce se mohou strávníci těšit 
na jaře příštího roku.

„Přejeme všem žákům úspěšné vykročení do nové-
ho školního roku. No a všem, kteří si budou chtít hrát 
s Barvožroutem, který pomáhá dětem při výběru pes-
tré stravy, přejeme šťastnou ruku při výběru jídel podle 
barviček,“ popřál za Eurest Jiří Karmazín.

Školákům i seniorům vaří nový šéfkuchař

Zařízení pro děti 
s poruchou koncentrace

S nadcházejícím začátkem školního roku 
začne v  Berouně fungovat zařízení pro děti 
s  poruchou koncentrace. Šance pro neklid-
né školáky. Nabízí nápravu ADHD (porucha 
koncentrace pozornosti, hyperaktivita, dysle-
xie, dysgrafie...) hravou formou pomocí meto-
dy EEG Biofeedback. Více informací na www.
hudcova.cz, e-mail: ludmila@hudcova.cz, tel.: 
603 893 853.



www.mesto-beroun.cz16

volný čas9/2011

n radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 9/2011, ročník IX., vychází 1. 9. 2011.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-centrum, IČ: 00233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, 
e-mail: tm@muberoun.cz. redakční rada: Pavla Švédová, Ing. Šárka endrlová, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel abrahám. Náklad 
10 400 výtisků. Sazba a tisk: radek dolejš - reklamní studio dalmat. registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evi-
denčním číslem MK Čr e 14192. distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. 
Uzávěrka čísla 9 byla 25. srpna 2011. Příspěvky do říjnového čísla zasílejte nejpozději do 15. září 2011.

Výjezdní beseda v  cyklu Setkání s  autory 
které máte rádi, se uskuteční v  sobotu 17. září 
od 13 hodin pod názvem Léčivé ostrovy v centru 
Prahy. Zájemci se tentokrát  setkají s  Vladisla-
vem Dudákem, autorem knihy Pražský poutník. 
„Vyjdeme si za léčivými studánkami,  k bývalým 

lázním a  skrytým památkám  na  Slovanském 
a  Střeleckém ostrově i  Kampě,“ slibuje orga-
nizátorka akce Marie Holečková. Zajímavá 
historie i  stopy bývalých časů slávy těchto míst 
dosud nezanikly - možná i  vám  napomohou 
doplnit životní energii a pohodu. Náš zasvěcený 

průvodce Vladislav Dudák je toho zárukou.  Sraz 
je před 13. hodinou u vchodu do kavárny Mánes 
(u  Mostecké věže). Další informace a  potvrzení 
účasti ve večerních hodinách na tel. 603 830 296 
- účast zdarma, doprava vlastní.

Vydejte se na setkání  s autorem knihy Pražský poutník

Plavecký oddíl Tj loKoMoTIVa Be-
roUN o.s. zve všechny příznivce plavání 
na  druhý ročník Memoriálu ing.  Slavoše 
Sobotky, které pořádá 17. září v  Městském 
plaveckém areálu Tipsport laguna. 

Startovné činí 45 Kč za  každý přijatý 
a  neodhlášený start, platí se při prezentaci. Pro 
starší ročníky je připraven vložený závod beroun-
ských plavců veteránů na 50 metrů volný způsob. 
Přihlásit se  do vloženého závodu můžete na tel: 

602 863 429 nebo na email: simi.poky@seznam.
cz. do 15. září.

Plavecký oddíl založil ing.  Slavoš Sobotka 
v druhé polovině roku 1956. Zpočátku se tré-
ninková činnost odvíjela v  bazénku 12,5×6 
metrů v městských lázní. V roce 1971 se oddíl 
přestěhoval do nově otevřeného školního bazé-
nu Obchodní akademie. V současné době pro-
vozuje oddíl svou činnost v  plaveckém areálu 
Tipsport laguna.  

Plavci zvou na Memoriál Slavoše Sobotky

Berounské autorce 
vychází Štěstí.cz
Na  pultech knihkupectví se objevila dlouho 

očekávaná kniha nadějné berounské autorky Valerie 
Freiové s názvem Štěstí.cz - aneb Jak je těžké najít chla-
pa. Kniha vyšla nejprve v bezplatné elektronické podobě 
a nyní je k dostání i její tištěná podoba. „Elektronická 
kniha může prodeji papírových knih významně pomo-
ci,“ tvrdí Kameel Machart, jehož nakladatelství uvádí 
tento titul na trh. Ojedinělý vydavatelský počin tak boří 
mýtus některých konzervativnějších nakladatelů, kteří 
se s nástupem elektronických knih obávají o svoji exis-
tenci. Podle prvotních ohlasů čtenářů je patrné, že elek-
tronická verze knihy může tím správným způsobem 
„navnadit“ čtenářskou obec a přimět zájemce ke koupi 
„klasické“ papírové knihy. Knihu je možné prohlédnout 
na  portálu nakladatelství nebo je možno e-book 
zdarma stáhnout u  všech prodejců elektronických 
knih. „Tuto knihu jsme čtenářům zpřístupnili v plném 
rozsahu zdarma. Přestože se tím vědomě zbavu-
jeme případného pro-fitu z  prodeje e-booků, jsme 
přesvědčeni, že se nám tento krok bohatě vrátí,“ míní 
Machart .

Berounští „stopaři“ nabírají nové členy
Chlapecký oddíl Berounští medvědi patří k světové 
rodině organizace Pathfinder. Jde o oddíl, kde děti 
prostřednictvím pravidelných schůzek, víken-
dových akcí, sportovních akcí, turistických výprav 

do  přírody a  prázdninových táborů připravují 
rozmanité zájmové aktivity zaměřené na smyslu-
plné využívání volného času dětí a mládeže. „Cí-
lem činnosti je snaha podpořit rozvoj osobnosti 
mladých lidí, a  to jak v oblasti fyzické, tak i du-
chovní a  mravní s  důrazem na  vytváření pozi-
tivního vztahu k přírodě, společnosti i jednotlivým 
lidem v  duchu křesťanských zásad,“ říká Karel 
Švorc, zástupce vedoucí. Těžištěm činnosti jsou 
pravidelné schůzky, které se konají každé úterý 
od  17 do  18:30 v  Berouně-Závodí v  Tylově ulici 
č.p. 273/8. „Zde máme vlastní klubovnu a  další 
zázemí, kde hrajeme hry, provádíme rukodělné 
práce, zpíváme a poznáváme nové věci,“ popisuje 
Švorc s tím, že v zimě se hraje v tělocvičně florbal 
a další sporty. 

Dřevorubec David Síla z  nedalekých 
Nenačovic během letošní sezony objel celý ev-
ropský dřevorubecký seriál Eurojack. Tento 
seriál se skládá z 5 závodů v 5 zemích. Jde o Ra-
kousko, Švédsko, Švýcarsko, Francii a Německo. 
Po  dvou druhých místech a  třech bronzech se 
31. července v  německém Schuttertalu celkově 
stal mistrem Evropy v  tomto dřevorubeckém 
sportu. Umění Davida Síly měli několikrát 
možnost vidět i berounští diváci.

dřevorubec david Síla bodoval v evropě


